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Naczelna Komenda Niemieckich san to we rozbrajają obecnie oddziały 
Sil Zbrojnych komunikuje z GŁÓW- opuszczone przez swoich dowódców 
NEJ K W A T E R Y  F U H R E R A  w  dniu dyw izji w sile około 6.000 ludzi.
23-go listopada; B rytyjskie formacje bombowców

N a północny wschód od Kerczu od- dokonały we wczorajszych godzinach 
parto ponowne wypady bolszewickie, wieczornych ciężkiego ataku terory- 

Na przyczółku mostowym Nikopoia, stycznego na stolicę Rzeszy. Wsku-
I w  wielkim kolanie Dniepru wzmóc, 
nil nieprzyjaciel wczoraj swoje ata
ki. Doszło do zaciętych walk, które 
trwały przez cały dzień, w czasie 
których odbito wszelkie bolszewickie 
próby przełamania, oczyszczono w na
tychmiastowych kontratakach m iej
scowe włamania, albo je  zaryglowa
no. Na jednym miejscu włamania,
0 które walczy się jeszcze gwałtow
nie, jedna z niemieckich pancernych 
grup bojowych zniszczyła 82 czołgi, 
*  około 100 atakujących.

Ogółem zniszczono w tym rejonie 
w  czasie wczorajszych walk 146 czoł
gów  sowieckich.

Koło Czerkas odrzucono w  zdecy
dowanym kontrataku z powrotem 
bolszewików, którzy wdarli się w na
sze stanowiska.

Na zachód od K ijow a przeciwsta
w ili bolszewicy naszemu kontratako
w i uporczywy opór. Po odparciu 
licznych nieprzyjacielskich przeciw- 
mderzeń, nasze dyw izje przystąpiły 
znowu do ataku i przełamały głęboko 
rozczłonkowany nieprzyjacielski sy
stem obronny, i  zniszczyły dwa pułki 
bolszewickie.

Na południowy zachód od Homla 
nasze wojska przeszły na niektórych 
odcinkach na zapleczne stanowiska, 
pod przeważającym Naciskiem bol
szewickim. Na północ od miasta, za
kończyły się pełnym sukcesem obron 
nym ciężkie walki z bolszewikami, 
którzy atakowali bez przerwy W  re
jonie na południe od Kryczewa to
czą się zażarte walki z nieprzyja
cielską grupą bojową, która się wła
mała.

N a zachód od Smoleńska w trze
ciej siedmiodniowej bitwie na auto
stradzie smoleńskiej szczególny suk
ces obronny osiągnęły: 18 śląska dy
w izja  grenadierów pancernych, 25 
Wirtembersko-badeńska dyw izja gre
nadierów pancernych, 78 wirtember- 
sko-badeńska dyw izja szturmowa, 
1-sza brygada piechoty SS, 7-nia 
zmotoryzowana i część 18 dyw izji 
artyleria przeciwlotniczej, które bra
ły udział w walkach lądowych, 
wszystkie pod naczelnym dowódz
twem generała-pułkownika Heinrici
1 pod dowództwem generała piecho
ty  Yolkersa. —  34 dyw izji strzelec
kich i 6 bolszewickich brygad pan

tek zrzucenia licznych bomb zapala
jących i  rozpryskowych powstały 
spustoszenia w wielu dzielnicach 
miasta. Zniszczono szereg niezastą
pionych dzieł sztuki. Ludność ponio
sła straty.

Inne nieprzyjacielskie siły powie
trzne zaatakowały jedną miejscowość 
w  Nadrenii.

Siły obrony przeciwlotniczej, mimo 
szczególnie ciężkich warunków obro
ny, doprowadziły do strącenia, jak 
dotychczas ustalono, 29 nieprzyja
cielskich bombowców.

B E R L IN , 23. 11. Z dobrze po
informowanego źródła dowiaduje się 
agencja „Telepress”  następujących 
szczegółów o sytuacji na fęoncie 
wschodnim:

„W  ślad za wielkim  sukcesem o- 
bronnym, odniesionym w  dniu 20 li
stopada w  łuku Dniepru oddziały 
niemieckie zdołały w  ciągu dnia 
wczorajszego odnieść nowe zwycię
stwo. Po dotkliwych stratach w  lu
dziach bolszewicy nie atakowali 
wprawdzie już tak zmasowanymi 
jednostkami, rzucając do akcji rów
nież mniej liczne zespoły czołgów, 
mimo to jednak walczyli z tą samą 
zaciętością, co jednak nie uchroniło 
ich od poniesienia krwawych strat, 
zadanych w toku licznych kontrata
ków. W  wyniku przeciwnatarcia nie
mieckiego zdobyto w  rejonie K ijow a 
dalsze obszary.

N a  wschód i  na północ od Żyto
mierza atakujace od szeregu dni nie
mieckie oddziały broni pancernej 
podjęły znowu swe operacje wczes
nym rankiem dnia wczorajszego. —  
Mimo zaciętego oporu odrzucono i  
zepchnięto daleko na wschód bolsze
wików na całej linii. Oddziały so
wieckie pozostawiły przy tym  na 
polu walki znaczne ilości materiału, 
zwłaszcza czołgów, zmotoryzowane 
baterie, granatniki itd., które przez 
wojska niemieckie natychmiast zo
stały przetransportowane na tyły.

Sukces ten zasługuje tym  więcej 
na podkreślenie, ponieważ od dłuż
szego czasu bolszewicy przygotowali 
tutaj głęboko rozbudowane stanowi
ska obronne, przy czym do prac for-

fensywę wymierzoną w  kierunku Or- 
szy. Za to w  rejonie Homla bolszewi
cy starają się przy wzmożonym u- 
dziale czołgów i oddziałów piechoty 
rozbić niemieckie pozycje obronne. 
Z wyjątkiem  lokalnie ograniczonych 
włamań, o które obecnie jeszcze to
czy się walka, ofensywa ich nie zo
stała uwieńczona żadnym pomyślnym 
skutkiem, podobnie jak ponowione 
wysiłki, mającą na celu przebicie się 
w kierunku Witebska.

SZTO KH O LM , 28. 11. —  Koła 
dyplomatyczne są zdania, że stano
wisko W iktora Emanuela jest osta
tecznie beznadziejne. Ostatnia rezo
lucja t. zw. włoskiego komitetu na
rodowego w  Neapolu, składającego 
się z em igracji o tendencjach lew i
cowych, jak  również następujące po 
niej oświadczenie hrabiego S forzy 
zniweczyły nawet i  ostatnie nadzie
je, których uczepili się król i Bado
glio. Do W iktora Emanuela odnoszą 
się wszyscy jak  do zdrajcy, zarówno 
faszyści, jak też i  antyfaszyści. Ma

on tylko za sobą małe kliki genera- 
lic ji i szlachty.

Hrabia Sforza nie pozostawił eó 
do tego żadnej wątpliwości, że król 
jest jedyną przeszkodą w  utworze
niu się nowego rządu włoskiego Do
ciął on od siebie: „Sytuacja nie mo
że doznać żadnej zmiany, jak długo 
władzę posiadać będą niektóre oso
bistości, które są symbolicznymi 
przedstawicielami przeszłości” . Kogo 
rozumieć należy pod tym i osobisto
ściami, łatwo się można domyślić,

Straty Stanów Zjednoczonych w bitwach 
w rejonie Salomonów

TO KIO , 23. 11. —  Agencja  „Do- 
mei“  podaje zestawienie alianckich 
statków wojennych, zatopionych i u- 
szkodzonych w  ciągu ostatnich 20 dni, 
a mianowicie od dnia 27 października 
do 17 listopada w  rejonie Salomonów. 
C yfry  te obejmują wyniki 5 bitew po- 
wietrznych koło Bougainville, z któ
rych pierwsza odbyła się w  dniu 5 lii-

Ponadto A lianci stracili 514 samo- wojnę", w  której tylko przeciwnik

Ogółem zatopiono 87 statków 
lianckich, a mianowicie: 4 okręty bo
jowe, 5 lotniskowców, 6 ciężkich krą
żowników, 9 lekkich krążowników, 4 
statki wojenne, odnośnie do których działek rzecznik japońskiego urzędu

lotów.
Straty japońskie obejmują 2 zato

pione kontrtorpedowce i  dwa lekko 
uszkodzone krążowniki, 118 samolo
tów japońskich nie powróciło do 
swych baz wypadowych.

TO K IO , 23. 11. —  Zamieszczony 
niedawno przez „N ew  York Tim es" 
artykuł wstępny, w  którym  dziennik 
domaga się „w ięcej prawdy" a  mniej 
maskowania własnych strat przez 
cenzurę amerykańską, wziął w  ponie-

ponosi porażki. Brutalna prawda by
łaby najlepszym środkiem do otrzą- 
śnięcia szerokich mas z ich letargu. 
Waszyngton waha się wywiązać se 
swego przyrzeczenia i  przedstawić 
prawdziwy obraz sytuacji, ponieważ 
obawia się, że wrażenie mogłoby być 
zbyt m iażdżące".

Na podstawie wyczerpujących ta 
bel, jakie doręczono korespondentom, 
przedstawił następnie rzecznik Japoń
ski prawdziwy stan rzeczy. Według 
pierwszego zestawienia, które może 
najlepiej odpowiada handlowemu spo-

nie stwierdzono dokładnie czy chodzi inform acyjnego jako temat rozmowy gobowi myślenia północnych Aroery*
o krążowniki czy też kontrtorpedow- " 1-----" ---- -i— ^— ■' — . . . -------.
ce większego typu, 8 kontrtorpedow- 
ców, 1 duży statek wojenny, którego 
typu nie zdołano dokładnie stwierdzić,
10 transportowców oraz 40 m niej
szych statków wojennych.

z korespondentami, przy czym stw ier
dził, że W aszyngton dotychczas je 
szcze nie mógł się zdecydować na 
przyznanie decydującego sukcesu ja 
pońskiego w  pięciu bitwach koło Bou- 
gainville i  przedstawić w  szezegóło- 

Uszkodzono 82 statki wojenne* w  w y sposób zestawienia strat Stanów

kanów, Stany Zjednoczone w czasie 
od 27 października do 17 listopada po» ' 
niosły stratę takiej ilości tonażu fr> 
krętów wojennych, której zbudowania 
kosztowało sumę 626 milionów dola» 
rów. Suma ta obejmuje tyllko jedno- 

, . . . .  .. atki zatopione z całą pewnością oras
tym  dwa _ okręty bojowe, trzy  lotni- Zjednoczonych. ^„New^ York Times , ^  koszta budowy ostrożnie obliczo

ne. W  rzeczywistości Stany Zjedno
czone straciły taką ilość tonażu okrę
towego, że kwota jednego m iliarda 
dolarów z pewnością nie pokryje ko
sztów je j odbudowy.

Równie miażdżące straty jak zato
pienie tonażu wojennego poniosły 
Stany Zjednoczone w zakresie w y
szkolonego personelu marynarskiego, 
który przy tym  stracił życie. Według

skowce, 11 krążowników, 8 krążowni- jak  zacytował rzecznik na wstępie, 
ków lub kontrtorpedowców, 3 kontr- pisze: „Musi ustać taki stan rzeczy, 
torpedowce, oraz 5 statków transpor- iż  publiczności przedstawia się jedy- 
towych. nie pewnego rodzaju „wymarzoną

-----------------------   , o  -----  — ------ --------

Ucieczka lu ilno śc l z U k ra in y  
przed „o sw o b o d ze n ie m " bo lszew ick im

cernych naciskało tu nadaremnie na tyfikacyjnych zmuszano ludność cy- 
S e c k i e  stanowiska obronne i po- wilną danych obszarów nie szczędząc 
niosło przy tym bezprzykładne ątra- kobiet ani dzieci. Bolszewicy łu
ty w ludziach i materiale.

N a  wschód od Witebska i w rejonie 
'złamania kolo New la załamało się 
kilka miejscowych wypadów bolsze
wickich. Podczas jednego własnego 
ataku na północny zachód od New la 
odrzucono nieprzyjaciela na południe.

W  południowych Włoszech na naj
dalej wysuniętym lewym skrzydle a- 
takowa! nieprzyjaciel wielkimi siłami 
nasze stanowiska czołowe na północ 
od rzeki Sangro. Odparto liczne za
dęte at ' i, jedno miejscowe włama
nie zaryglowano.

Po bezwzględnej kapitulacji nie
przyjacielskiej tw ierdzy morskiej Le- 
K>s złożyła teraz broń także załoga 
Wyspy Samos. W ojska niemieckie wy
lądowały na wyspie. Część załogi, 
która składała się z wojsk brytyjskich 
* wojsk podległych Badoglio, zbiegła 
W ostatnich dniach na neutralny ob- 
*zar zagraniczny. Nasze wojska de-

dzili się, iż będą mogli powstrzy
mać pochód wojsk niemieckich w iel
ką ilością min porozrzucanych w  tere
nie oraz budową licznych przeszkód. 
Ponieważ wskutek skrupulatnego 
rozpoznania terenu dokładnie uchwy
cono sowieckie pozycje obronne, do
wództwo niemieckie na czas mogło 
poczynić odpowiednie przygotowania 
i bez godnych wzmianki strat po
konać wszystkie przeszkody. Skut
kiem takiego rozwoju sytuacji bol
szewicy byli zmuszeni odciągnąć z 
sąsiednich odcinków bojowych, w 
których oddziały sowieckie dotych
czas znajdowały się w  natarciu, sze
reg  jednostek, i rzucić je  do walki 
na odcinku m iędzy Kijowem  i Żyto
mierzem

N a środkowym odcinku naczelne 
dowództwo sowieckie po siedmiodnio
wych, bardzo ciężkich i z niezwykle 
wysokimi stratami dla bolszewików 
połączonych walkach, wstrzymało ©-

B U D APE SZT, 23. 11. —  Pod tytu
łem „uciekające miasta na Ukrainie" 
zamieszcza jeden z węgierskich spra
wozdawców wojennych w  dzienniku 
„Pester L loyd " opis ucieczki ludności 
ukraińskiej przed „oswobodzeniem" 
przez bolszewików.

Los opróżnionego przez wojska nie
mieckie miasta Czernichowa, gdzie 
wojska sowieckie spędziły ludność 
gromadami na rynek i z wyjątkiem  
kilku agentów GPU  wycięły, jak pi
sze węgierski sprawozdawca wojenny, 
szybko rozniósł się po Ukrainie. 
Ludność Ukrainy ucieka tysiącami, 
aby uniknąć masowej masakry z rąk 
bolszewików. „Niekończące się kolu
mny wloką się na złych drogach w 
kierunku zachodnim. Większość mie
szkańców w iezie na lekkich furman
kach swoje pospiesznie zgarnięte 
■mienie.

Od chwili kiedy dowiedziano się, że 
N iem cy przesuwają do tyłu swój 
front, mężczyźni, kobiety i dzieci w 
zmieszanych gromadach jakby w 
czasie wędrówki narodów płyną od

□  N a  liście strat, wydanej przez 
brytyjską admiralicję, admirał an
gielski H. J. S. Brownrigg podany 
został jako zaginiony, a prawdopo
dobnie zabity. Adm irał Brownrigg 
według wszelkiego prawdopodobień
stwa zginął pełniąc funkcje dowódcy 
konwoju morskiego-

wschodu. W ydaje się jak gdyby wszy- , , ,. - . . -
scy ci ludzie chcieli się ratować dalszego szczegółowego zestawiema,
przed strasznym upiorem. Ludność 
ma już dość bolszewizmu, ludne mia
sta i wsie zgarniają pospiesznie swój 
dobytek i uciekają na zachód.

Całymi tygodniam i wędrują oni 
drogami, w  opustoszałych domo
stwach nie pozostaje żywa dusza. 
Ludzie wolą się raczej narazić na 
wszelkie trudy, raczej wolą paść ze 
zmęczenia na niekończących się u- 
ciążliwych drogach, niż jeszcze raz 
spotkać się z bolszewizmem. Ludzie 
ci stanowią przerażający realny przy
kład panicznej trw og i przed bolisze- 
wizmem".

które oblicza straty na jednostkach 
natychmiast zatopionych na 80 do 100 
procent, jednostkach zatopionych 30 
do 40 procent, a uszkodzonych 10 pro
cent, północni Amerykanie w  tym  sa
mym okresie czasu wobec zatopienia 
lub uszkodzenia 80 okrętów wojen
nych ponieśli minimalną stratę 19.095 
ludzi łub maksymalną stratę 24.045 
członków załóg.

Jak rzecznik podkreślił jeszcze raz 
w zakończeniu, stra! y Aliantów zo
stały zestawione według ostrożnych' 
obliczeń, w  rzeczywistości zaś obej
mują znacznie wyższe cyfry.

Dziennik litewski „N au jo ji L ie- 
tuva”  w  artykule pod nagłówkiem 
„Stalin chce nas oswobodzić”  na
wiązuje do „zam iarów oswobadza- 
jących”  Stalina, przy czym pisze 
między innymi:

„Nasz nieszczęśliwy naród ską
pał się w  krw i pod opieką ojczul
ka Stalina, obecnie zaś oświadcza 
on, po pożegnaniu się z naszym 
krajem krw ią i pożogą, że znowu 
chce powrócić i oswobodzić nas. 
Czyż może być większa ironia niż 
ta  nieproszona i  nieoczekiwana 
troska o nas?"

Dziennik podkreśla, że dla sa
mego _ narodu litewskiego nawet 
najcięższe brzemię wojenne byłoby 
łatw iejsze do zniesienia niż życie 
pod panowaniem bolszewickim. 
Każdy L itw in  wolałby raczej 
umrzeć, niż dać się „oswobodzić”  
bolszewikom „Stalin — pisze w 
zakończeniu artykuł —  jest dla 
nas symbolem te j znienawidzonej 
potęgi, którą chcemy zwalczać ra
zem z W ielkiem i Niemcami aż do 
©statecznego zwycięstwa” .



W KILKU WIERSZACH Spółdzielnie polskie w  Generalnym* Gubernatorstwie
□  Zmarła w roku 1617 w Avila  

zakonnica Maria Vela % zakonu Cy
stersów, zaproponowana została o- 
becnie przez biskupa z A vila  do 
procesu beatyfikacji. Zwłoki zakon
nicy tej, mimo kilkakrotnego otwie
rania sarkofagu są po 326 łatach 
zupełnie dobrze utrzymane, a tylko 
nikłe objpwy rozkładu zauważyć 
można przy oczach, nosie i ustach.

A  Jednostki niemieckiej mary
narki zatopiły przed kilku dniami na 
Morzu Egejskim  aliancki statek 
strażniczy. Obecnie mogą jednostki 
niemieckiej marynarki zanotować no
wy sukces- W  rejonie Dodekanezu 
zatopiły one statek strażniczy nowo
czesnego typu. Część załogi zdołano 
uratować. Dostała się ona do nie
woli.

©  W  godzinach rannych 15 listo
pada wydarzył Się na je motorowej 
prywatnej kolei elektrycznej Rzym— 
Yiterbo, groźny wypadek zderzenia 
dwóch pociągów. Oba e łek trow zy  
wyleciały z szyn, przy czyni wskutek 
zderzenia kilka wagonów uległo roz
biciu. Spod szczątków wagonu wydo
byto ' 58 zwłok. 200 osób odniosło 
obrażenia.

#  Na podstawie urzędowych rapor
tów, złożonych w parlamencie .cen
tralnym, donosi Reuter, że na bsza- 
rze Kalkuty zmarło z gło iu 37.800 
osób- Z innych okolić Bengalii nad
chodzą wieści, że sytuacja jest w 
dalszym ciągu poważna, : że stałe 
jeszcze umiera wiele ludzi.

Ą  Hiszpański okręt szkolny „E l- 
eano“ przybił do portu lizbońskiego 
w  poniedziałek w toku rejsu ćwiczeb
nego.
- ©  Fala zimna wywołała szczegól
nie w prowincji Leon i w górach 
kantabryjskich duże opady śnieżne.

9  Donoszą z Kairo, że w ponie
działek król egipski Faruk odniósł 
obrażenia w wypadku zderzenia się 
samochodów.

©  Donoszą z Canberry, że austra
lijski pjjemier Curtin wydał obwie
szczenie, według którego generalnym 
gubernatorem Australii zamianowa
no księcia Gloucester.

@  N a Placu Republiki w Rio de 
Janeiro z niewiadomych przyczyn 
wywróciła się jedna z wielkich palm,' 
spadając na przepełniony - wagon ko
lei elektrycznej. Skutkiem tego w y
padku postradało życie sześć os*'b, a 
dalszych 10 odniosło obrażenia.

X  Drugi z rzędu najlepszy lotnik 
bojowy Stanów Zjednoczonych, W il
liam Roberts, poległ na terenie wo
jennym Pacyfiku

je. W  sobotę wieczorem odleciał z 
A łgeru generał Catroux wysłany do 
Libanonu przez komitet emigrantów 
francuskich.

Wśród rozmaitych form  prawnych 
przedsiębiorstw gospodarczych, fo r
ma spółdzielcza jest najbardziej po
pularną na terenie Generalnego Gu
bernatorstwa. Każdy rolnik na wsi 
wie co to jest spółdzielnia rolniczo- 
handlowa czy mleczarska. Na terenie 
miejskim znane są spółdzielnie „Spo
łem i „Jedność". Te same spółdziel
nie znają również i mieszkańcy wsi. 
W  dniu 31 grudnia 1042 r. liczba 
spółdzielni polskich w Gen. Gub. 
przedstawiała się następująco: Spół
dzielnie oszczędnościowo-pożyczkowe 
—  1193, mleczarskie —  522, rolniczo- 
handlowe —  426, „różne" —  123. 
Ogółem spółdzielni polskich było 
2264. Do powyższych danych trzeba 
jeszcze dodać trzy  centrale-

Liczba spółdzielni oszczędnościowo- 
pożyczkowych wykazuje stały spa
dek. W  r. 1941 było 1223 spółdzielni. 
W  końcu czerwca 1943 r. statysty
ka wykazała 1155 spółdzielni. P rzy 
czyną wykazanego spadku jest fuzja  
spółdzielni kredytowych. Fuzja ta 
jest podyktowana względami gospo
darczym:. Stwierdzono, że sieć spół
dzielni ‘ kredytowych w niektórych 
o,kolicach jest nieprawidłowo rozbu
dowana. Nadmierna liczba spółdziel
ni nie przyczynia się do ich 'zasob
ności kapitałowej- Niekorzystne to 
zjawisko, stopniowo jest usuwane 
przez łączenie sąsiednich spółdzielni 
ze sobą. Liczba spółdzielni oszczędno
ściowo-kredytowych w stosunku do 
ogółu spółdzielni stanowi 57 proc.

Drugim najliczniejszym typem 
spółdzielni są spółdzielnie mleczar
skie. W  okręgu radomskim przyby
ły  dwie spółdzielnie w ciągu 1942 r. 
W  okręgu lwowskim założono trzy  
spółdzielnie. Liczba spółdzielni mle
czarskich w stosunku do ogółu spół
dzielni w  Gen. Gub. stanowią 23 proc.

Zdecydowany wzrost wykazują 
spółdzielnie rolniczo - handlowe- W  
roku 1942 statystyka zanotowała 
przyrost tych spółdzielni o 70 no
wych zrzeszeń. Tak znaczny przy
rost należy przypisać założeniu 25 
spółdzielni rejonowych oraz rozsze
rzeniu działalności związku na okręg 
Galicji. Według danych statystycz
nych, w Galicji znajduje się 29 spół
dzielni rejonowych i 65 spółdzielni 
lokalnych. W  stosunku do' ogółu 
spółdzielni w Gen. Gub- spółdziel
nie rolnicze stanowią 18 proc.

Pewien wzrost pod względem licz
by zrzeszeń wykazują spółdzielnie z 
grupy „różne". Mowa tu głównie o 
spółdzielniach pracy, rzemieślniczych, 
chałupniczych i wytwórczych. N ie
które ze spółdzielni „różnych" roz
w ija ją  się pomyślnie, inne zaś utrzy
mują się tylko na powierchni, po

nieważ ogólna sytuacja kształtuje 
się dla nich raczej niekorzystnie. W 
związku ze stosunkami wojennymi 
dzisiejszy rozwój spółdzielczości po
szedł w kierunku spółdzielni rolni
czych i mleczarskich. Ostatnio w y
mienione typy dzielnie uzupełniają 
kasy i banki spółdzielcze, dostarcza
jąc sprawiedliwego kredytu. Inaczej 
przedstawia się sytuacja dla spół
dzielni „różnych". Aby się utrzymać, 
muszą one przezwyciężyć szereg 
przeciwności-

W  latach 1939— 1942 liczba spół
dzielni „różnych" przedstawiała się 
następująco: 82, 105, 119 i 123. Po
większenie ich liczby w 1942 r. w

stosunku do roku poprzedniego przy
pisać należy wliczeniu do statysty
ki czterech spółdzielni i  okręgu 
lwowskiego. Wśród spółdzielni „róż
nych" przypada na: domy luduwe
8, spółdzielnie zakupu i zbytu 16, 
spółdzielnie przetworze 11, spół
dzielnie budowlane 26, spółdzielnie 
rzemieślnicze 25, spółdzielnie robot
nicze i chałupnicze 14, spółdzielnie 
pracy 2, wreszcie spółdzielnie trans
portowe 3. Pod względem społecznym 
wszystkie omawiane wyżej spółdziel
nie odgrywają coraz większą rolę. W 
związku z tym należy się spodzie
wać, że przyszłość wykaże poważny 
ich rozwój liczebny.

K o ś c ió ł  w W y in ia n a c h  ( p rze d  p rz e b u d o w ą ), 
zn a czn y  s w o im  p ią k n y m  g o iy c k im  szczy tem

PLAN ROLNY NA ROK 1943/44
Przed paru dniami odbyło się w 

W arszawie zebranie przedstawicieli 
władz rolniczych pod kierownictwem 
prezydenta Głównego Wydziału W y
żywienia i Rolnictwa. Prezydent 
Naumann przedstawił zebranym plan 
produkcji rolnej na rok gospodarczy 
1943/44.

Zasadniczym celem nowego roku 
gospodarczego jest nie tylko utrzy
manie podstawy żywnościowej Gene
ralnego Gubernatorstwa i dotychcza

sowej wysokości produkcji, lecz roz 
szerzenie możliwości zwiększenia po
daży żywnościowej. Podstawę do. w y
konania szeroko zakrojonych planów 
stanowi dotychczasowa dobra współ
praca warstwy rolniczej. Rząd G. G. 
udostępnił wszelkie środki rolnictwu, 
aby zamierzony program w pełni 
przeprowadzić. M. in. udostępnione 
będą dla rolnictwa najlepsze nasiona, 
dalej będą przeprowadzone odwodnie 
nia oraz rozszerzenie uprawy roślin

pastewnych. Ponadto wzmocnieniu o* 
legnie hodowla zwierząt gospodar
skich. Własne stacje hodowlane służą 
do poprawienia i pomnożenia istnie
jącego stanu bydła. Na odcinku ho
dowli drzew owocowych nastąpi dal
sze rozszerzenie akcji.

Wszystkie zarządzenia zmierzające 
do poprawy i rozszerzenia hodowli ro
ślin i zwierząt będą poparte jednoli
tym fachowym wykształceniem lud
ności rolnej. Przejawy oświaty rolnej 
są różnorodna. Duży nakład żywej 
pracy należy podkreślić przede wszy
stkim u agronomów wiejskich. Po
nadto należy wspomnieć o filmach o- 
raz różnorodnym materiale poglądo
wym dotyczącym właściwego i nie
właściwego postępowania przy hodo 
wli roślin i zwierząt. W ielką i poważ
ną rolę oświatową spełniają gospo
darstwa wzorowe dla sąsiedniego rol
nictwa. W  nadchodzącym sezonie bę
dą również organizowane - powiatowe 
wystawy rolnicze w silniejszym sto
pniu niż dotychczas.

U r e g u lo w a n ie  d łu g ó w  p r z e d - : 

w o je n n y c h  b. p o lsk ich  k o le i

W Dzienniku Rozporządzeń dia 
Gen. Gub. Nr. 81 z dnia 7. X. 1948 r. 
ukazało się rozporządzenie General' 
nego Gubernatora w oprawie przy* 
znania odszkodowań za utratę rosz
czeń przeciwko b. polskim kolejom 
państwowym.

Szczególne znaczenie stanowi dla 
nas przepis paragrafu i (2 ),  w myśl 
którego można wypłacić odszkodowa
nie o-bywatelom b. państwa polskiego 
(za wyjątkiem żydów) 1 to od dnia 
złożenia wniosku za utratę w ierzytel
ności z powodu wypadków w ruchu, 
które wydarzyły się przed 1 wrze
śnia 1939 r, na liniach b. polskich 
kolei państwowych, należących obec^ 
nie do sieci Kolei Wschodnich Gen. 
Gub., łącznie z okręgiem Galicja, 
Odszkodowanie przyznawane jest 
tym  osobom, które w chwili złożenia 
wniosku są niezdolne do zarobkowa
nia więcej aniżeli G6 2/3% i znajdują 
się w potrzebie bez zawinienia. W ra- 
ze zaistnienia tych warunków mogą 
być od chwili złożenia wniosku przy* 
znane miesięcznie następujące kwoty 
maksymalne, k.óre mogą być każde
go czasu odwołane: 93 zł 34 gr oso
bie otrzymującej rentę, 52,20 zł wdo
wie po osobie otrzymującej rentę, 
23,75 zł sierocie zupełnej poniżej 
lat 14.

Wnioski o przyznanie od szkód owa 
nia należy kierować do Generalne; 
Dyrekcji Kolei Wschodniej w Krako
wie, plac Matejki 1, najdalej do dnia 
31 grudnia br.

K U P N O  —  S P R Z E D A Ż  _

ZŁOTO dentystyczne, łuty wyłącznie 
w firmie Jan Wojtych -  Lwów -  
Akademicka ośm 5353
SPRZEDAM wierzch popielaty na 
futro męskie, używany, piec gazowy 
Junkersa, suknię brązową wełnianą, 
ekórkj nowe białe b broi© 6 sztuk; 
Jabłonowskich 36, m 1 14956
KU PIĘ  urnowy płaszcz damski na 
średnia, szczupłą w dobrym stan e 
Tarnówek ego 76, m. 2 . 14943
SPRZEDAM suknie jedwabne, szkol 
ny płaszcz, golf, półangora żakiet 
wełniany sweter, krótki rękaw — 
obrusy. boty przechodzone, p żamę 
damską, koszule nocne, koszycki^ — 
tace posu-obrzane. Piekarska pięc — 
miesz-k. 12, od 10-tej. 14965
KU PIĘ kurrkę nową. elegancką na 
wysokiego podbitą futrem, kołnierz 
wydra lub karakuły może być ciem 
ny materiał, angielski bielski, ce 
na obojętna. Gaz. Lw 14977 
PIERW S/.ORZĘDNE kostumy: 
mowy z zarękawk.em i wiosenno 
jesienny prawi© nowe, krymkę ob
szerną,* fasom niemodny, garsonkę 

- popielata z cienkiej wełny, żakiet 
ze źrebców francuskich. Wszystko 
fltąn b. dobry sprzedam, ul. Dąbrów 
skiego 2, II. p., m. 10. na lewo. 
SPRZEDAM płaszcz z futrzanym koł 
nierzem na chłopca lat 12— 14, do
bry gatunek Żółkiewska nr IGI —
II. p., mieszk. 4. 14903
ZEISS Ikon zamek do drzwi orygi
nalny sprzedam. Gaz. Lw. 14895 
MASZYNĘ Singera prawie nową — 
sprzedam. Kolonia Krzywerjycka ul. 
Uciecha 11, od godz S-ciej; proszę 
2 razy dzwon-ć. 14917
SPRZEDAM ubranie ciemno, futro 
francuskie lo-sząki, kalosze, śniegów 
c© wysokie, zakop anki 37, kaloszy- 
ki nr 2 Bohuna 8. mieszik, 7 — róg 
Nabielaka. 14006
BOTY gumowe nr 37 w dobrym sta 
nie kupię. UL Zdrowie 4, mieszk. 9. 
od godz 1—2. 14910
BUTY ofcerslcie nr 38 do sprz-da 
nia. Żeromsk’ego 26 m, 6. 14920
FUTRO męsk'.e tchórze, kołnierz 
ueiekin, spodnie narc:arskV dnro 
okie, sprzedam. Królowej Jadwigi 
ur 40. rr. 3 godz 3— 5 1492?
SPRZEDAM buty z cholewami nr 
41— 42 w;śniowe, eleganckie, prawic 
no we i buciki robocze nr 43—44 b 
dobre Zgłoozouia: Grochowska 51: 
m 3. parter lewy (ostatni przy sta 
nek aa Listopada) siódemką. 14926

KU PIĘ  elegancki ciepły szlafrok 
damski, rękawiczki czarne lub brą 
zowe, pijamę, bieiiz-lię jedwabną o 
raz kapelusz męski czarny Lub po 
pielaty w b .dobrym sian e. Zgło 
szenia przedpołudniem, Kąp'elisko 
..Żelazna Woda • telef. 115—29. 
TANIO sprzedam futro damskie — 
czarne konie na średnią osobę, ul. 
Rutowskiego 24, III. p., m 14. 
FUTRO krymskie oraz Pelerynę sel 
skinową sprzedam. Lwów, Żuliń 
skiego 12, m. 4, od 14— 17 14929
K U PiĘ  elegancki, zimowy płaszcz na 
średnią. Plac Unii Brzyskiej d w a ; 
mieszkanie pięć. 14945
M ASZYNKĘ do krajania chleba, — 
kainapkę klubową skórą krytą tanio 
sprzedam Piekarską 5. II. p , m..5a 
SPRZEDAM nieużywane łódeczki 
ccarne ną modnym obcasie słupko 
wym nr 36 j 37, półbuciki męskie 
n.r 43 czarne oraz spodniie grauato . 
w© wełniane. Kopernika 30, meszka 
nie 19. ofic. 15767
SPRZEDAM damskie futro czarne 
astrahan krymką — męskie futro 
spód piżmaki półbuciki czarne 43 
stan pierwszorzędny; godz. 11— 14 : 
Śniadeckich 3, mr 3 15847
KUPIĘ nuty: Szkołę Bayera. Gast 
statte, Unii Brzeskiej nr sześć — 
telefon 265—69. 15735
TO KARNIA  mała komplotna — i 
szwaj Ba pa rat do sprzedania. Kale 
cza 14, mieszk. 3. 15744
DRUT żelazny 2.5—3 mm. kupimy 
każda ilość. ,,Eres“ , Lwów, Kraszew 
skiego 15. telefon 133— 21 
SPRZEDAM <!zioc-nn© półbuciki 35.

buciki nr 40, Kupię boty nr 36. 
Wiadomość ul. Dobrzańskiego 1, — 
II p., m. 6, ganek na prawo — 
od godz,. 14— 16. 14670
SPRZEDAM okazyjni© lisa srebrne 
go, stan pierwszorzędny. Zielona 48 
m eszkaire jeden 15595
ZA książki kryminaLne, kowboyskie, 
techniczne. albumy, encyklopedie i 
inne najwyższe ceny płaci keięgar 
dnia przy ul. Kazimierzowskiej 49 
S MIP.ECKA. Warszawa, uJ. Mar 
ńzałkdwaka 102, telef. 6 98 30. Ozdo 
by choinkowe, sztuczną b:żutenę — 
Wysyłamy za zaliczeniem. 5555
SPRZĘT rybacki — pełne komplety 
haczyków, żyłek, wędziska bambuso 
we. płótna rybackie w wielkim wy 
borze. Cenniki wysyłamy Prowincja 
za zaliczeniem Warszawa. Próźn - 
nr 10, inż Sikorski. 5551
W ALIZA  NESESER świńska skóra, 
stan b. dobry sprzedam. Sobińskie 
go 6, m. 6. 15854

LUSTRO krawieckie, stół dębowy — 
stół olchowy z szufladą sprzedam — 
Batorego cztery, m dziewięć. 5563 
BELETRYSTYKĘ polską i niemiecką 
oraz powieści dla młodzieży kupuje 
stale Księgarnia J- Foitika — Lwów, 
Batorego 30. 5306
KU PIĘ  marynarkę aportową drap 
lub brąz, wzór ang elski w bardzo 
dobrym stanie dla średniego, ul'-ca 
Tarnowskiego 84. m 2. 14890
FUTRO męskie; spód bibrole, popie 
laty w erach, kołnierz kangur. — 
Kurtkę skórzaną czarną trzyćwier 
ciową sprzedam. Bilińskich nr 20 — 
górny dzwonek 15483
KUPUJEMY stale dywany i firanki 
Lemberger Kaufhof. Marienplatz 5 
skVn nr 5 54,58
KUPIM Y kamienicę, willę, dom lub 
parcelę od właściciela Biuro Huka 
Lwówr. Hauptstr. (Piłsudskiego) 21. 
AKCJE Bankowe, Chemiczne, Cegieł 
sk'. Saturn, Węgiel i inne kupię 
Dobrocki Warszawa. Alberta 12—9 
SPUZEDAM wózek dziecięcy autko 
Konkona, Wózek głrboki w pierw 
szorzędnym stanie Ul. Arciszewskie 
go 8, rn eszk. 36, II. p 15957
UBRANIE popiela/e (nieskrojone) o 
kazyjnie do sprzedania (3.20 m) 
oraz futro męskie ( f ‘gura średna) 
stan b. dobry. Listy'Gaz. Lw. 15008 
KUPIĘ 1 parę śnlegrwców damskich 
czarnych lakierowych wysokich nr. 
36— 37. Zgłoszenia przyjmuje: Bato
rego 34, m 6 15906
SPRZEDAM ładne futro damskie — 
łapki karakułowe (na średnią). Ba 
torego 34, m. 6. - 15907
SPRZEDAM futro męskie piżmaki, 
płaszcz kąp:elowy męski, taniego ru 
dego lisa. Mochnackiego 22, m. 3 
FILTRY nakręcane do Retiny I. ku
pię. moga być nawet same oprawk; 
Zakład Ubezpieczeń Społecznych u! 
Rrajerowska 16, III. p. rokój 106 
od irodz. 10—15 14836
SPRZEDAM płaszcz damski podbił' 
:'utrem, stan pierwszorzędnv kurtko 
męska podbitą futrem. Zicnrałkow 
ikiego 2, mieszk. 2 (obecnie Tonnon. 
;’ rasse 2). Od 1 — 3  nopoł 14832 
KUPIĘ śniegowce damskie w nnj- 
lenszvm stanie na nr 40 bucika ni
ski obcas, Potockiego 58n, willa, na 

''fin/p drzwi nr 2. 148‘rt
KUPIĘ kurtkę męską bardzo por?*ąd 
ną może być na futrze na wysokie 
>ro tęgiego. -  /głoszenia do Gazety 
f w o w c i- :* ; i14822
KLINGFPTTU, grafitu — poszukuje 
fabryka Fortuna, Kordeckiego 23

KU PIĘ tokarnie do drzewa# sieczkar 
nię i ładną kozę kotną Lwów, ul 
Szloicherao 20 tel* 264-5Ł 14815
SPRZEDAM buty 42 stan pLerwsz© 
rzędny, Czeczowiczka 2 poszwy dy 
mowe do uszycia, kurtkę futrzaną 
dla tęg ej brązową. Lwów, ul Ły
czakowska 62 m. 4. 14814
PIAN IN O  czarne kijowski© mecha 
nizm wiedeński do sprzedania — 
Kościuszki 14 I p. na 8 od 4—7 
SPRZEDAM jesionkę na przeróbkę 
dla chłopca, pokkrycl© na ta/pc-zan, 
suknię wełn aną puchową, kołdrę, 
swetur i gó if męski. Lwów, ul. Cło 
wa 7 m;eszk, 2. '14802
DO sprzedania: walizka czarna skó 
rżana mała, półbuciki brązowe nr 
35, czarny wierzch sukienny na fu 
futro z kołnierzem sebdunowym — 
Pl. Bernardyński 7 zakład ,1’otogr 
RATLERKA ostrowło*a 7-m o mie 
-iięc .na do sprzedania Lwów, ul. 
Nabielaka 11 mieszk. 7 15200
UBRANIE granatowe w pa«ki, — 
Palto męskie na watalinie spradnim 
Listopada 28 mieszk. pięć 14794 
SPRZEDAM tanio: płaszcz zimowy 
damski czysta wełna boucle brązo 
wy z kołnierzem futrzanym trochę 
podn.szc x>ny, całkiem nowo buciki 
chłopięce na skórzanej podeszwie 
nr. 37 i nowe śniegowce na niski ob 
cąs nr. bucika 35 Wiadomość: ul. 
Rutowskiego 16 mieszk. 6 — od go 
dżiny 12 do 18-tej. 14788
SPRZEDAM tapczan orzech ka\ika«,kl 
kostium granatowy zimowy kołnierz
i przód krymką pop. prawie nowy 
na średnią. Gaz Lw\ nr 14785 
SPRZEDAM dywan żywiecki w bar 
dzo debrym stanie oraz ©brązy Roz 
wadowskiego, W y grzywa, lsk'©go. — 
Oglądać za wyjątkiem niedziel od 
godziny 14— 16 ul. Cytadelna (bocz 
na Kalecza) 1, II  p 1478’
PT. SPÓŁDZIELNIE t Kupcy I Pi 
śmienne materiały, zaszyty, karty 
świąteczne, imieniuow©. bibuły kwij 
towe. artykuły kosmetyczne, przybo 
ry do palenia, ga!anter'a itp p( 
cenach hurtowych dostarcza Sp6łdz'e! 
n!a Zarobkowa Pracowników PKC 
Warszawy M arsząłkoT^n 138. Cen 
ni ki na żądanie. Zastępcą na Dy 
sfrykt Galicji: Kamas, Przemyśl
skrzynka pocztowa 307. 5602
ŚNIEGOWCE damski© pr 38 kupię 
Gaz. Lw. nr 14772 
ARMATURĘ 1 kotłową wodowsiknzy. 
'niektóry, pompy ręczne, kupmy -  
(także pojedynczo). Wiadomość i r l v  
Ogórkowa sześć. 15025

SPRZEDAM wózek sportowy w bar 
dzó dobrym stanie. Barańska, Wia 
trakowa 6 (górny Łyczaków) 14771 
BUCIKI mę«kle nr. 44 przedwojenne 
nienoszon© sprzedam Kętrzyńskiego 
57/8 od godz. 12—17. 14616
SPRZEDAM patefon nowy Lenin 
grądzki i płyty. Ormiańska 17 m 8 
ostatni© drzwi w podwórzu. 15836 
P IA N IN O  zaraz kupię krzyżowe. — 
Pi. Mairacki 10 m. 12 ganek 14820 
WIÓRA do pakowan a kupi ..Bmipe' 
Poliz.eistr (Jagiellońska) 15. 562.3
POKRYCIE na futro, Hs, kostium, 
ubranie średnie, półbuciki 36 i 43. 
sprzedam. Potock ego 68, m. cztery 
róg Cieplaka, od 2— 4. 5626
TONIZATOR do eloktryzacjl dla 
P  T. lekarzy sprzedam Potock eg* 
nr 64, rń 4. od 2— 4. 5627
KU PIĘ  śniegowce, boty na 2-letnle 
dziecko Zgłoszenia Jacka 20, sklep 
BIELIŻNIARKĘ albo komodę kupię 
Listy do O a-z. Lw. 15030 
OKAZYJNIE Bprzedam buciki czarne 
nr 41 i 44, brązowo damskie na 
słupkowym obcasie 38, suk;enkę 
granatową na średnią, szczupłą. — 
szykowny kapelusz, damaki, żak;et 
pop i ©ł ą ty. Wla d om ość: Z ółfki ewsk a
105. II. p„ m 5, — najchętniej od 
godz. 17 do 20. 15021
FUTRO męs-kie czarne, kołnierz wy
dra na śred.n’ ego, buty oficerskie 
nr 41, prąw;o nowe. patofon ciek 
tryczny wra , z płytami sprzedam; 
Żółkiewska 17, m. 7 v
SPRZED *M  meszty damskie zamsz,© 
we nr 38 nowe na słupkowym ob
casie. czółenka kombinowane zamsz 
7. lakierem nr 35 na francuskim 
casie, płaszcz czarny zm owy 7l skam 
ko wym kołnierzom na szczupła — 
płaszcz czarny j‘ os’ onmy. woysfko 
pierwszorzędne. Zgłoszę nia: G rodzic 
kich 11. m. dwa. między 1—3 v 
SPRZEDAM fuŁro bre;tschwa nce — 
’V.arno z zarękawkiem w bardzo do 
brym stanie stanie fRa średniej — 
szczupłej, śniegowce br azowe dam 
V e  gumowe na 36 nr. Wiadomość: 
Hauemera 7. T. p . m 7. v
SPRZEDAM futro piżmaki na wy 
<oka, wrtąfrok wełn’any, buc'ki brą 
^owe 37 do nart. śniegowce cza-ny 
1 a kier na niski obcas 37 Bonifra 
trów 8. mieszk 4. v
KOMPLETNE urządzenie do spawa 
nia sprzedam Lwów, Gródecka 111 
I p.. m. 4 (róg  Działyńńkmh). v 
SPRZEDAM płaszcz jasny na futnte 
Wojciecha 2. m. 4. — codziennie 
od godz. 5-tej v

SPRZEDAM aparat fotogr. IZK ló1/*
18X24 wraz z objektywami, stątY' 
wem i U rząd zoniem. Gaz., Lw. 15040 
KU PIĘ . głębukjf łódki bzcwtu 
zamsz 37 czarne, ix>ty filcowe 37 38, 
kożuszek pod pluszcz, włóczkę B*® 
sweter. Bonifratrów 8, m. 4. *
ZIMOWY kostium, czarna wełniana 
suknia i śniegowce nowe nx 37, 
Hpr-edania. Ossol.ńskich 9, m. 6. 
DO sprzedania torebka damska, °1* 
Ossu lińsk ch 11. m. 22, od 6 wiecZ* 
SPRZEDAM harmonię klawiszowej 
Bonifratrów 12, m. 2. Oglądać od 
godz 16-tej. v
SPRZEDAM płaszcz dam«kii czarny 
duży na podszewce bez wataliny 
całkiem nuw j . Gaz. Lw. 15117 
SPRZEDAM bibrolo-wy apód do futr£ 
jesionkę ną średniego Śniadeckich 
dwa, mieszk- trzy. v
DYW AN 3 45X2.40 w pierwezort^' 
dnym stanie zaraz sprzedam. Ulic® 
Piłsudskiego 11 a. mieszk. 5. 1533*
SPRZEDAM głęboki wózek dziecięcy 
stan b. dobry. Wiadomość tej 203 44 
Ł A P K I broitschwaiicowc piękne n® 
b. wysoką sprzedam Kazimierzo^* 
ska i. 29, II. p., m 4.
PIECYK żolązmy mały sprzedam. ^  
Kolon.;a Krzywczyeka ul. Uciechfl 
KUPIĘ sukienkę wełnianą ja-sud n* 
szczupłą średnią, ul. Ljndego d^J*
III. p., mleirit. 12. 1584*
WZMACNIACZ tr*/,ylam.powy w 
kne.i 6kr>zynce grający na adaP^”  
o •pięknym głosie okfizyjn"© do 
dania. Star czako u nu 8. m. 10. 
PATEFON dwusprężyiiow/y z p ły ^  
mi okazyjnie do sprzedania. S-arg 
zakonnn 3. m. 10. 151̂ *
SPRZEDAM magiel korbowy, 
njk elektryczny, lampę naftową, kj
ciołek i mnę. Weteranów 6, m.
SPRZEDAM czapkę selskinową, 
gląii męsiki, żółtego Vsa. koP^'lu^  
męs.ki. damski i inne irzrezy Od 
9— 3. Żółkiewska 129, m. 6'. 
SPRZEDAM nowo meszty kryte 
zowe na korku nr 38. wiśniowe 
łenka i czarne jaszczurkowo nT
cżarnf. meszty damskie 40,
Tarnowskiego 33. m. 5, od 8— 5. . 
K U PIĘ  laskę pa raso.1* i , cz&rh*
krawaty. Listy z <vpiscm i cenA 
Adm. Gaz Lw. 15099: . ^
SPRZEDAM dodatki do męskiej 
paka wraz z wataliną i 2 
kooaul© nkskrojone. Boberskiej **<j 
Kokm:n profesorska b 'ąły <1̂ woIL j 
SPRZEDAM  biały ' filc na 
zakp;an>ki Rm/>rr&kiego 6. II. P»* f  
m i esa>ka nie dwa.



Z D N I A
D2IS ZACIEMNIAMY;

P o c z ą t e k  1 6 *4 0  

K o n ie c  6*50 
a l a r m  l o t n i c z y

10-sekundowe sygnały 
O D W O ŁA N IE

diugi sygnał 1-minutowy

W y d a w a n ie  

k a r t r o z p o z n a w c z y c h

I. Urząd Dzielnicowy powiadamia, 
wydawać będzie karty rozpoznaw

cze (Kenwkarty) w dniach: j
25. i 26. X I. 1943 do N r I/A/02100. 
27. i 29.'X I. 1943 do Nr, '
30. X I. i  1. X II. 1943 

l/A/02700.

RZEMIOSŁO W BUDZANOWIE
Budzanów to stara bardzo mieści- mańskiej,. z ludzi i dobrego swego 

na położona w jarze Seretu. Ruina mienia ogołocone za gromadzeniem i 
zamku każdym kamieniem opowiada osiadaniem ludzi, nie tylko kupią i 
o burzhwej przeszłości tego grodu, handlami się bawiących, lecz rzemie- 
wystawionego wraz z innymi zamka- siników i fundowanym onym cechów 
mi Podoją na ustawiczne ataki, oblę- z jak największym rozszerzeniem for- 
iem a, spustoszenia, aż do zupełnego tuny swojej do stanu ozdoby i szczę- 
wyludn enia —  tak, iż trzeba bylo na ścia pierwszego przyjść mogło —  a 
nowo Budzanów osadnikami z Ma- mając podaną sobie od uczciwych 
zowsza do życia wskrzeszać. Tego ro- majstrów i całego Zgromadzenia rze- 
dzaju kolonizacja te j mieściny ostat- miosła szewskiego na nadanie i usta
nia a bylo to z górą lat dwieście nowienie cechu swego supplikę, tym 
temu —  data podwaliny pod rozwój listem przywilejem  wrócą cech szew-
miejscowego rzemiosła. S anislaw ski magistrom i całemu zgromadzeniu ,________________ ,_„ ___
Szczuka, ówczesny 'ńrłaściciel Cudza- kunsztu tego, tak teraz już tam osia- spieszą w  sukurs pani domu 
nowa, sprowadził tu wielu rękodzieł- dłym, jako i na potym z czasem 
ników ze swego dziedzicznego Biłgo- przystępującym podnoszę i nadaję, 
raia, nadal im przyw ileje i ustano- Pozwalając onym tych wszystkich 
wił pięć cechów, a to: szewski, garn- praw i przyw ilejów , które w  innych 
carski, rzeźnicki, kuśnierski i sitarski, miasteczkach, i miastach pogranicz-

CO ZROBIĆ, GDY...
W  ruchliwym życiu pani domu 

raz po raz pojaw iają się na hory
zoncie je j codziennych zajęć drobne 
troski i trudności, które poważnie 
utrudniają pracę w  gospodarstwie, 
a nawet mogą spowodawć straty. 
Okazuje się jednak, że praktyczna 
pani domu zawsze znajdzie sposób 
zaradzenia miniaturowemu złu. Ła
twym sposobem okazuje się również, 
że t. zw. ,.babskie patenta” , sposo
by z komody prababuni, nie są gor
sze od firmowych specyfików, lecz 
przeciwnie —  w  porę zastosowane

I/A/02400. Do.dziś zachowało się jeszcze nazwisko nych polskich i ruskich cechy szew- 
43 do Nr. «-B:'roraj“ , żywy dokument owego dla skie obserwują, te wszystkie mieć,

O d b u d o w a  p s z c z e la r s tw a  

g a l ic y js k ie g o

W  okresie, gdy za oknem coraz 
częściej hula wiatr, a rano zagląda 
w  oczy biel szronu, każdy stopień 
ciepła okupywany być musi drogim 
węglem. I  tu pomóc może jeden z 
owej serii „babskich sposobów". Aby

. „  ....   , ciepło długo zatrzymać w  pokoju,
Budzanowa doniosłego faktu, a po- używać, onemi się wiecznymi czasy należy położyć pod dywany, czy 
tomkowie owych przybyszów figuru ją zaszczycać, majstrów obierać, ucz- chodniczki stare gazety. N a  margi- 
po dziś dzień w księgach metrykai- niów na naukę przyjmować i wyzwa

lać i wszystkich praw i wolności ce
chom szewskim służącym zażywać".

Mają w  tym dokumencie nie tylko 
budzanowscy szewcy dobrą leg ity 
mację przeszłości, ale jest w  tym

nych,
M ają to sobie za zaszczyt budzą- 

„ nowscy szewcy, że dany im wówczas
Wystarczyło dwa lata panowania przyw ilej zachował się w odpisie.

Sowieckiego, by chów pszczół oraz Mówi w nim IMĆ Pan Szczuka iż...
produkcja miodu w  Galicji zostały „chcąc, aby przy zakwitłym, daj Boże świadectwo ogólniejszego znaczenia
zmniejszone o. połowę. Odbudowa tej w potomne wieki trwającym pokoju, -— tego mianowicie, że na tej ziemi
gałęzi gospodarczej jest właśnie za- miasteczko moje dziedziczne Bńdza- już od dawna starano się o zdrowa
daniem kompetentnych fachowców z 
Oddziału W yżyw ienia i Rolnictwa, a 
dalej przede wszystkim pewnego 
wielkiego ’ zakładu przeróbczego i 
przetwórczego, działającego nie tylko 
jako firm a handlowa, lecz także pil
nie współpracującego drogą planowej 
akcji wśród pszczelarzy nad uszla
chetnieniem uzyskiwanego miodu.

N a  podstawie przepisów reglamen-

już
nów przez niepokój od Porty Otto- organizację rzemiosła.

nesie troski o ciepło warto dodać, że 
węgiel pali się znacznie lepiej, w y
twarzając jednocześnie mniej dymu 
i  popiołu, gdy skropimy go lekko 
wodą, w której poprzednio rozpuści
liśmy nieco soli.

U  schyłku jesieni wykorzystuje
my je j bogactwo, a mianowicie owo
ce Źe względu na obecność witamin, 
wskazanym jest spożywać owoce ze

C O D Z I E N N Y  T O W A R Z Y S Z  Ż Y C IA

skórkami, myjąc je  uprzednio i  do
kładnie wycierając. Zdarza się je 
dnak, że organizm niektórych osób 
nie znosi skórek i wówczas owoce 
trzeba obierać. Po kilkunastu, czy 
nawet kilku minutach stwierdza się, 
że obrane owoce lub przekrajane na
bierają nieapetycznego, brzydkiego 
koloru. I  na to jednak mamy spo
sób. W ystarczy obrane, czy też po
krajane na plasterki owoce zanurzyć 
na chwilę w wodzie z octem, aby 
zachowały, bez względu na czas sty
kania się z światłem i powietrzem 
śnieżną białość.

Z tego samego powodu martwi 
panią domu bardzo często i cebula. 
Tu nasza recepta wskazuje posma
rować przekrajaną cebulę najcieńszą 
warstewką tłuszczu, a ochronimy ją 
w  zupeiności przed czernieniem.

Częściej jeszcze na piękne ustecz
ka pani domu wysuwa się brzydkie 
siówko pod adresem cebuli z powo
du je j „sentymentalnego" usposobie
nia, t. j. wyciskania łez z oczu Przy  
krość tę można bardzo łatwo usu
nąć krając cebulę w  garnuszku na
pełnionym wodą.

Gdy pasta do obuwia zaschnie i  
tvm  samym niemożliwa jest do uży
cia, nie należy je j podgrzewać, bo 
to nie prowadzi do celu, a może 
spowodować poparzenie. Łatw iej i 
skuteczniej jest wpuścić do pudełecz
ka kilka kropli octu. Po tym zabie
gu pasta nadaje się do użycia w  ta
kim samym stopniu, jak zupełnie 
świeża. Tak radzi praktyczna go
spodyni.Co wiemy właściwie o żarówce? stwierdzić, gdyż nawet najmniejsza kość placka czy pieczeni zależała od

W yznajm y śmiało: bardzo niewiele, nierównomierność przekroju drucika tak dokładnego dawkowania!
Zajmowaliśmy się nią bardzo mało, czyni go niezdatnym do użytku. Tych Zachowanie się drucika podczas za- N a d w y ż k i  b u d ż e t o w e  n a  1. 1 9 4 3  

. _ - . ... chociaż od niej wymagamy, żeby u- maleńkich odchyleń -nie można więc łączenia światła jest uzależnione od
tacyjnych akcję^ zbiorczą miodu na możliwiala nam wieczorem pracę przy stwierdzić przy pomocy przyrządów jakości kryształków. „N ajgrzeczn ie j"
terenie galicyjskim  przeprowadza o- biurku, czy w fabryce lub kuchni. O- optycznych, stwierdza się je  nato- zachowują się kryształki powstałe
koło >1 osób. Dzięki stałemu szkole- statnio zetknęliśmy się z nią bliżej miast za pomocą prądu, a mianowi- drogą narastania, które się ze sobą
nj.u uczą się oni rozpoznawać jakość gdyśmy ją do lampy wkręcali. Do- cie przez pomiar oporu drucika, spoiiy i zazębiły. One to swoim spe-
tego produktu, konieczną dla jego piero gdy przestaje się świecić, zau- Każda zmiana w jego. przekro-
pnzeróbki na dobry miód kensum- ważamy jak bardzo od niej jesteśmy ju wywołuje zmianę oporu elektrycz-
«y jp y . Przede wszystkim miód musi zależni. Dopiero na zaciemnionych u- nego, reakcja jest jednak tak mini-
być „dojrzały". N ie może on zawie
rać, według obowiązujących ustaw 
(również i polskich) dotyczących ar
tykułów spożywczych, więcej wody, 
aniżeli w  wysokości 22%.

Pszczelarze otrzymują rocznie 
"''"'.2 0  q cukru w postaci towarów 
premiowych. Przez stale ich szkole
nie oraz ulepszanie metod produkcyj
nych, przez oddawanie do dyspozycji 
tali i sprzętu pszczelarskiego odpo
wiednie czynniki tworzą podstawy 
dla planowej gospodarki miodem na 
obszarze galicyjskim.

Z n a le z io n o  w  t r a m w a ja c h

w czasie od 11-go do 20-go bm. bran
soletkę, 5 rękawiczek, parasolkę, 3 
teczki, dokumenty oraz szereg innych 
przedmiotów; odebrać je można w 
biurze ruchu, Wulecka 4, tel. 298-90 
(wewn. 20).

licach przypominamy sobie je j waż
ne znaczenie i z radością witamy naj
mniejszy je j błysk, przedzierający się 
przez niedokładnie zaciemnione okna 
wystawowe. Poza tym nie zajmujemy 
się wiele żarówka choc'aż ten tak 
prosto wyglądający przedmiot, skła
dający się z kawałka szkła i drutu, 
trzeba zaliczyć do cudów dzisiejszej 
techniki.

Pracę, której wymaga budowa ża
rówki,'mającej umożliwić nam za po
mocą drutu zamianę prądu elektry
cznego w pewną ilość światła, stosu
je  się do niewielu wyrobów technicz
nych. Jeśli np. przy średnicy drucika 
żarówki zdarzają się dozwolone „od
chylenia", to może być now a tylko 
o odchyleniach Wynoszących 200— 300 
milionowych części milimetra. Każde 
przekroczenie tych wartość/ granicz
nych, które dia oka są niedostrzegal
ne, trzeba przy produkcji dokładnie

malna, że trzeba ją uwielokrotnić, a 
później uwidocznić przez aparat sa- 
mopiszący. W  ten sposób poznaje się 
nawet najmniejsze odchylenia od

cjalnym układem chronią żarzący się 
drucik od przedwczesnego rozluźnie
nia i przerwania się. Przedstawmy 
sob ie , drucik „grubości" 24 tysięcz
nych części m ilimetra o długości 80 
cm, który mamy zwinąć w  spiralkę

pewnych norm oporu i  tym  samym tak, żeby powstało 3.600 skrętów od
dalonych od siebie o dokładnie 15 ty 
sięcznych części m ilimetra z tym  za
strzeżeniem, że w  żadnym wypadku 
nie wolno im się ze sobą stykać. Tak 
powstałą spiralkę skręcamy w  po
dobny sposób jeszcze raz, ażeby po
wstało *137 zwojów, a długość te jże

różnice w  przekroju drucika wyno
szące 1000-milionowyeh części m ili
metra.

Przechodzimy z kolei do innego cu
du z dziedziny produkcji żarówek.
K to z nas np. wiedział, że przez do
datki do proszku wolframowego, o- 
trzymanego na drodze chemicznej a 
służącego do wyrobu drucika w olfra 
mowego, przyczyniamy się do jego spirali musi wynosię 2,5 cm. 
późniejszej krystalizacji? Ażeby móc 
sobie uzmysłowić z jaką dokładnością 
należy pracować, trzeba zaznaczyć, że 
setna część procentu, czyli 1/10.000 
ilości materiału wpływa już decydu
jąco na jakość żarówki! Co powie
działyby nasze gosposie, jeśliby ja-

Ostatnio wydrukowano plan ogól
nego budżetu Generalnego Guberna
torstwa na rok obrachunkowy 1943 
(Dz. R. G. G. N r. 90 z dn. 11. 11. 
1943). Zgodnie z zestawieniem, ogól
na suma dochodów i wydatków bud
żetu zwyczajnego zamyka się kwotą 
3,66 miliardów złotych Budżet zw y
czajny dzieli się na X V  części. Z 
tych części, które dają nadwyżkę, w y 
mienić należy (w  milionach zło tych ): 
leśnictwo 34,9; gospodarka 52,5; pra
ca 74,5; komunikacja 15,7; i ogólna 
administracja finansów. 1.544,9.

Z mocy omawianego rozporządze
nia, Rząd Generalnego Gubernator
stwa (Główny W ydział Finansów) zo
stał upoważniony do zaciągnięcia, 
dla utrzymania czynności Głównej 
Kasy Generalnego Gubernatorstwa, 
kredytu na fundusz obrotowy do 
kwoty 100 milionów złotych.

V
W  CHOMIAKÓW CE GRAJĄ ORGANY

Było to w  lecie, kiedy w  skwar- 
niedzielne południe dojechaliś

my wozem drabiniastym do Chomia- 
kówki, wsi położonej tuż obok Ko-

ne

M eta m orfozy  mieńy rafmssomej
słynący obraz tegoDzisiejszy ratusz lwowski w swej 

dzisiejszej form ie liczy lat niespeł
na sto. W ieża otrzymała kształt 
współczesny w górnej części dopiero 
po roku 1848. N ie każdemu podoba 
się ta czworoboczna wieżyca, będąca 
jednak —  jak i poprzednie je j wcie 
lenia —  wyrazem ducha epok: i  upo 
dobań mieszczaństwa.

W ieża z czasów ustroju magdebur 
skiego —  wyniosła, dumna, strze
lista —  była symbolem organizm: 
miejskiego, uzewnętrznieniem jego si
ły i spoistości. Królowała nad siedzib; 
rajcowską —  niczym lwowska Kap! 
tol.

Późniejsze średniowiecze i czasy 
Odrodzenia, przynoszą wraz z nowy: 
kształtem wieży i inne charakte 
rystyczne zjawisko, jakim była w 
dobie ustawicznych najazdów i wo 
jennych zniszczeń wiara w nadprzy
rodzoną opiekę świętych- W tedy t< 
powstała cześć dla ew. Michała, mia 
nowanego oficjalme patronem Lwo- 
Wa; specjalne nabożeństwo miano 
także dia M. Bożej —  „ślicznej Gwia
zdy miasta Lwowa", której płasko
rzeźbą kamienną uwieńczony by! 
Szczyt pierwotnego ratusza już w 
X IV , w. Czczono, i św. Jana Chrzci
ciela, którego imieniu poświęcony byl 
najstarszy lwowski kościółek muro
wany na Starym Rynku, zaś od 
X V II  w. opiekunem m 'asta i jego 
obrońcą —  ,,Servator Urbis" —  zwa
no św. Stanisława Kostkę, którego 
cześć rozszerzał zwłaszcza zakon OO. 
Jezuitów, posiadający w swoim ko

ściele cudami 
świętego.

W yrazem  te j czci była właśnie zobowiązała się rada miejska od- 
wieża ratusza, reprezentująca wraz dzielnym ślubem w  razie je j uśsnie- 
z zdobiącymi ją  symbolami, wolę rżenia do sprawienia srebrnej bla- 
mieszczaństwa. A  dawny, siedemna- chy wotywnej do jego ołtarza w  łto- 
stowieczny ratusz zupełnie byl nie- ściele Jezuitów oraz do wys-tawie- 
podobny do obecnego! Przebudowa- nia figu ry  na w ieży ratuszowej, któ- 
ny gruntownie pod r. 1619 przez ra by późniejszym przypominała
burmistrza Marcina Kampiana, po
siadał ośimioboczną wieżę, wysoką 
na 30 sążni (58 m ), opartą na fun
damentach i podstawie dawnej w ieży 
czworobocznej, którą zniesiono do 
wysokości czwartego piętra. W  tym 
stanie przetrwała wieża aż do czasu 
je j zawalenia się.

Ściany boczne w ieży zdobne były 
w rozmaite napisy, płaskorzeźby 
gnerk i herbowe. N a  jednej z nich 
w dnia ł obraz św Rocha, patrona 
od morowego powietrza, oraz na dru
giej, .ponad głównym wejściem ra
tuszowym, umieszczono wizerunek 
św. Stanisława Kostki. Zawdzięczało 
bowiem miasto wiele wstawiennictwu 
uwielbianego Młodzianka: —  Chro
nić on miał Lwów w sposób cudow
ny od pożarów i katastrof wojen
nych.

Więc też gdy w  latach 1652— 55 
szalała w mieście uporczywa zaraza,

wdzięczność lwowian dla swego du-

sowa podolskiego, majątku Bogdano
wiczów. Cała wieś, licząca około 360 
mieszkańców, leży w kotlince Zaraz 
u wejścia do wsi znaleźliśmy się w  
wonnym cieniu wyniosłych świer
ków, okolających probostwo. Posie
dzieliśmy chwilkę w  chłodzie i ja z . 
da dalej do wsi. Dzieciarnia obser
wuje nas ciekawie, a z każdego po
dwórza psy szczekaniem alarmują 
obcych gości.

Dochodzimy do kościółka. Stoi on 
na podmurowaniu, dumny ze swej 
starości i patrzy na całą wieś, jak 
gospodarz na swe gospodarstwo. —

chowego opiekuna i obrońcy. Wybudowali go w  r. 1846 wlaścicie-
Gdy zaraza w  r. 1656 rzeczywi- ie Chomiakówki, Podlescy,zaraza w  r. 

ście wygasła, spełniło miasto w  dwa 
lata później ślub, za sprawą M ar
cina Anczewskiego, lekarza i rajcy 
miejskiego. W  pośrodku węży umo
cowano na murze wizerunek św. 
Stanisława, 5 łokci wysoki a 3 sze
roki, na blasze miedzianej wykonany, 
w marmurowych ramach. Doskona
le widoczny, bo umieszczony w yżej 
od kamienic rynkowych, w itał św. 
Stanisław i żegnał wszystkich przy
jezdnych, bawiących w  mieście.

I le  wspomnień związanych było z 
dawną wieżycą ratuszową, o tym 
świadczy je j rzewna personifikacja 
w bezimiennym wierszu p. t. „W iersz 
z okoliczności upadku sławnej w ie
ży,, napisanym po je j zawaleniu Bię 
w pamiętnym roku 1826:

Odprawia się właśnie suma Ko
ściół przepełniony wieśniakami. W ie
lu z nich stoi przed kościołem. Są 
skupieni i modlą się żarliwie. N agle 
z wnętrza kościoła, ponad głowami 
rozmodlonych, w  letnim spokojnym 
powietrzu podniosły się rozgłośnie, 
W poważnych akordach, do głębi 
przejmujące dźwięki: „św ięty, św ię
ty, zawsze Święty...”  Za przykładem 
organów rozbrzmiewały słowa pieś
ni. Najp ierw  przytłumione, ciche, 
jakby nieśmiałe, a później coraz sil
niejsze, potężniejsze.

Chomiakówka, to wieś niemal zu
pełnie polska. Polaków tutaj 95%, 
parafia liczy ponad 2200 dusz, pie
czę duchowną sprawuje dwu księży. 
Ludność zajmuje się wyłącznie rol
nictwem. *T-

D a w n u  w ija ląd Iw ow sk iea o  
ra tusza

..„G DY SŁABIEĆ  PO CZĘŁA, B A L IŚ M Y  S IĘ  O N IĘ , 
JE D NA K , ŻE Z N A S  ŻAD E N  N IE  M Y Ś L A Ł  O ZGONIE, 
T Y L E  O BCHODZIŁA KAŻDEGO JEJ S T R A T A ,
ŻE N IE  W IE R Z Y Ł , M AJĄC  ŚM IERĘI S Y M PTO M A TA .

C ZTERNASTEG O  LTPCA, W  PÓ Ł SIÓDMEJ GO D ZIN IE , 
SK O Ń C ZYŁA  SW E ŻYC IE , 1 N A S  TO N IE  M IN IE ."
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O G Ł O S Z E N I E
PAŃSTW OW A s z k o ł a  h a n d l o w a  WYŻSZEGO STOPNIA Wt

ŁWOwie, Skarbkowska 21 otwiera w grudniu
1) 3-mies. kurs kształcenia buchalterów
2) 5-mies. kuis ogółno-handlowy.
Wpisy codziennie mędzy 17—19.

DYREKCJA

S I M M  b u ź k a
G A L A N T E R I A  

O Z D O B Y  C H O IN K O W E
Import — Hurt

H. G R E G O R O W I G S ,
Warszawa, — ul Graniczna 15 

Telefon 323-31, 323.34. 
Wysyłka pocztowa za taliczeniem  

Cenniki na żądanie.

W a rs za w a  —  Z ie ln a  28
poleca hurtowo po cenach naj

niższych; *
wody kw;atowe, kolońskie, perfu 
my. kremy szminki, pudry róże. 
proszek pasję j mydełka do zę 
bów środki do golenia wazelinę, 
glicerynę, brylantynę,. proszki clo 
prania i czyszczenia, klej i oli- 
wę do rowerów, — ultramarynę 

(1, 5, 10 dkg 1 1 kg).

PASTA do obawia „GC3R0UN"
t inne oraz

B A R W N IK ! d o  T K A N IN
KOLORYT, W ILB R A ' OKÓLIT 
B A R W I N E K  — FARBOL

* «■■■«'■.....
■■*•4Prowincja za zaliczeniem

KUPNO —  SPRZEDAŻ

SPRZEDAM : Łóżko polowe tapicero
wane. składane, Siatkę do łóżka — 
Sulaiuoh do gazu, Akwarium. Sztychy 
kolorowe, Primus, Moździerz. Ku-cha- 
liowiskiego 1 2 , 11. p. ganek na praw0  
SPRZEDAM meszty męskie nr. 43, 
męskie pallo, spodnie i kamizellkę. 
Zgłoszenia: Rynok 1 2 , mieszk. 23 od 
godz. 4 do 6 popoł. v
Si'RZ EDAM brą,zow« sznurowane 
buciki nr. 36V* mało używane oraz 
Bwetr-grolf. Turecka 2 m. 5 od 14-17 
SPRZEDAM płaszcz zimowy damski 
granatowy z kangurami, kapy na 
łóżka, teczkę, śniegowce nr. 37, za
rękawek selukinowy, spodnfe narciar- 
Bkie, kuchenkę blaszaną z br<^trurą, 
sukienkę jedwabną. U l. Sobieskiego 
2 II. piętro, mieszk. 14. 16051

. SPRZEDAM palto z> mowę męskie, 
pulower, obrus na 12 osób z serwet
kami. B ouri ar da 3 , m. 6 15899
SPRZEDAM zakopianki białe nr. 37, 
dziecięce nr. 33 i 28, czarne czółenka 
nr. 33 używane. Magiel kuchenny kor 
bowy. Buc:ki eznurowane gumowe 
nr. 43. Wiadomość: Św. An.ny7, m. 7 
PALTO  popielato, futr0  konie brązo
we, śniegowce damski o 35, kalosze 
męskie nr. 1 2 , paticzeny oraz pokry
cie zielone na futro sprzedam. Fre
dry 4, parter lewy. 16027
SPRZEDAM prawie nowo ubranie i 
rajtki, obydwa ciemno popielate — 

, dla niższego, szczupłego, spodnie wi 
• zytowe, buciki czarne sznurowano 

nr 42, ul. Hoffmana 7, m. 6 . 
SPRZEDAM półbuciki czarne nr 39 
płaski obcas (nowe), kapelusz dam
ski brązowy, pończochy jedwabne — 
lustro duże i małe, kariii&z maho
niowy 2.70 m dług., ul. Iioffma.na 
nr 7, mieszk. 6 . 15877
KU PI fi kapę pluszową w bardzo 
dobrym stanie koloru bordo. Lwów, 
Ogródnicka 18; parter v
KUF1Ę wćzecz^k z lalką i mebdlki 
dziecinne. Grochowska 27, m. 3. 
K U PIĘ  płaszcz zimowy, marynarkę, 
spod mie, kamizelkę, szalik męski — 
dam.sk:, ciepłe rękawiczki, kapelusz 
męski, wszystko nawrot bardizo uży 
wane. Podać cenę Gaz. Lw. 15089 
DO sprzedam i a czarne ubranie na 
średniego, 9erW;s na 1 2osób i na
krycie na czarną kawę. Lwów. ul. 
Balonowa 8 , Marko. , 15079
SPRZEDAM ubranie popiekł te w pa 
s-ki na średniego, ciemne w paski 
na niskiego, bielskie. Piekarska 5; 
m ie>szk an: o trzy. v
SPRZEDAM czółenka damskie nr 39 
Piekarska 5, m 3. v
SPRZEDAM tanio różne tapicerowa. 
ne piękne meble. Zdrowia 10, m. 2. 
SPRZEDAM łóżeczko dzdecinne, — 
łóżko jesionowe, wózek sportowy 

* niemiecki, piecyk żelazny bez rur. 
Dekerta 14, I. p , m. 1 0 . 15087
KU PIĘ  b iały filc na boty i cienkie 

(przedwojenne pończochy (Oc-ha). — 
Wiadomość ul. 2 2 . Stycznia 5, m. 2 

liW ifod".. 15— 18, 15002

RAGLAN n* © takiego sprzedam oka
zyjnie. Piekarska 18, m dziewięć. 
Oglądać do godz. 5-tej pop. 15167 
NESESER 26X18 nowy sprzedam — 
Kościelna 8 . III. p., m. 8 . v
SPRZEDAM damski granatowy zimo 
wy płaszcz, granatowy komplet weł 
niany, kołnierz oposowy, kuchenkę 
żelazną, stan pierwszorzędny. Ulica 
Żółkiewska 153, m. 43 15050
NOWE, czarne półbuciki nr 43 oraz 
pierścionek z brylancikiem sprze
dam Połczyńska 8 , sklep spożywczy. 
SPRZEDAM męskie śniegowce nr 11 
Szewczenki 8  mieszk. 3. v
SPRZEDAM dywan 3— 4, buciki nar 
ci ar akie nr 38, meszty damskie czar 
no sportowe 36, wszystko stan pierw 
Bzorzędny. — Kuipię koc wełniany i 
plecak. Mączyńskiego 83, parter — 
mieszk. 4, ganek. v
SPRZEDAM ubrani© nowe na wyso 
k iego; od 2— 4, Aleksandrowicza 18, 
mieszkanie jeden. 15010
SPRZEDAM płaszczyk dziewczęcy 
6— 8  lat, meszty damskie 35, Wąso
wicza 9, parter lewy. v
KU PIĘ  elegancką nową wzigl. mało 
używaną walizkę skórzaną (długość 
60— 70 cm.). Zgłoszenia ul. Kurko
wa 5, Dyrckkcja, ocf 8 do 16 godz. 
SPRZEDAM pierwszorzędne ®‘mow© 
pa lito, męskie na watalinie na wyso
kiego i Hiickel welurowy stalowy 
nr 58. W ernyhory 24, I. p. Błozecka 
KOC nowy przedwojenny, kołderkę 
nową dziecięcą, meszty nowe nr 34 
sprzedam Lub zamienię na 25. Kocha 
nowskiego 2-6, m. 4, godz. 8—10. 
GABINETOWE biurko i - fortepian 
koncertowy sprzedam albo w yn a j
mę. Lenartowicza 5, II. piętro —  
Herman, od 18—-18. 14939
SPRZEDAM 200 sążni parceli w 
Brzuchów i cach, cena 4.000 zd. W ia 
domość: Lwowskich Dzieci 9, parter 
od godz. 6— '8 wfecz 14988
GARNITUR marynarkowy na śro
da i ego noszony sprzedam. Grochow
ska 30, m. 1, godz. 15—>18. . 14940 

■ K U PIĘ  elegancką więkiszą^ torebkę 
damską skórzaną. Kordeckiego 1 —  
m ’ eszkanio dwa. 14942
SPRZEDAM czarno konie na prze
róbkę. Lewandówka, Wojewódzka 24 
mieszkanie 1. .14677
SMOKING sprzedam. Listopada 20. 
I. p., m 3, między 11.30— 13.30. 
SPRZEDAM kilim 3X2 metr. Bato
rego 38, II. p., m. 6 , od 14— 16 
PALTO  nowe na średniego, śnie
gowce 'na buciczki nr 28 i 30, ku
chenkę gazową 2 płytkową sprze
dam. Stawowa 17. 14699
SPRZEDAM kożuch w b dobrym 
stan o nie kryty dla szofera, ulica 
Konduktorska 37, mieszkanie 6 a — 
Bogdanówka. # 14721
KSIĄŻKI dziecinne, młodzieżowo — 
używane, nawet zniszczone w języ 
ku polskim, niemieckim, rosyj-sk m, 
kupuje Księgarnia Michał Kowalski, 
Lwów, Legionów 31. 5599
KU PIĘ  skarpetki nr U , getry po
pielate, krawatki, bransoletę chro
mową do zegarka męskiego. W szyst
ko w pierwszorzędnym stanie. Listy 
do Gaz. Lw. 15149 
PORTFEL elegancki podłużny . (dam 
ski) kupię. Listy Gaz. Lw. 15682 
S Y P IA L N IA  jasna nowoczesna do 
sprzedania. Oglądać można Nowy 
ŚwiRf 16, m. 7, od godz. 14— 15. 
ŚNIEGOWCE wysokie na nr 38 —• 
(stan dobry) kupię. Zgłoszenia w y
łącznie od 2— 4, ul. Pełczyńska 19, 
IV . p., mieszk. 9. 15788
PR AW ID ŁA  nr 8 6  (dwie pary) na 
damiskie buty kupię. Iwaszkiewicza 
nr 12 (boczna W óleck iej)* 15768 
WZMACNIACZ 3 lamp. 0  bardzo ła 
dnym głosce, grający na adapter w 
pięknej skrzynce okazyjnie sprze
dam. Tokarzewskiego pięć, mieszka
nie cztery, oficyny. 15408
KU PIĘ  wieszak stojący na ubran:e. 
Dentysta Wałęga —  Lwów, —  ulica 
Piekarska 26 14995
KU PIĘ pierwszorzędną czapkę nar
ciarkę brązową , beige, granatową 
numer ,56. Zgłoszenia pisemne ulica 
Mląezyńskiego 2, m. 5. Łyczaków. 
FORTEPIAN ang. mechanika oraz 
salonik spfzedam. Gaz Lw. 14999 
KU PIĘ  getry męskie w najlepszym 
stanie i gatunku Listy z podaniem 
adresu i ceny do Gaz. Lw. 15375 
DO SPRZEDANIA młode wilcznrki 
Zama'rstvnowska 97. 14859
SPRZEDAM piękny kilim 3,5 m kw.. 
piżamę ,męską, kołnierzyk brajtszwan 
cowy. Jabłonowskich 32, I. piętro, 
na prawo. 14858
SPRZEDAM lisa srebrnego nl. Łycza
kowska 7 mieszkanie 1. 14850
SPRZEDAM buty eleganckie 40—41 
wąskie cholewy, Sykstuska 6 6 . ga- 
nek lewv. T. p- _ 14838
MASZYNĘ piorścioniową nożną — 
bardzo tanio sprzedam — Kordec
kiego 7 m. 5 w podwórzu 15794

P O S A ft PO SZU K O J^

BUCHALTERIĘ względnie admini
strację obejmie' od zaraz energicz
ny z wyższym wykształceniem. L i
sty do Gaz. Lw . 14991 
RU TYN O W AN Y 35-Ietni długoletni 
pracownik biurowy, szuka zajęcia — 
chętnie na wyjazd. L isty  do Adm: 
Ga-.. Lw. nr 1527,4 
MŁODY, średnie wykształcenie, ję
zyk niemiecki w słowie i piśmie — 
ostatnio zatrudniony jako kierownik 
w firmie budowlanej, zmieni posa
dę Branża obojętna. O ferty Adm: 
Gaz. Lw. 14931
BUCHALTER przyjm ie pracę w go
dżinach wieczornych. L isty Admin. 
Ga</ Lw. nr 15091 
W IELO LE TN IA  zarzndiczynL sa^°*a 
gospodarcza, przyjmie zarząd lub 
gospodyni. Gaz. Lw. nr 14968

WOIMSE POSADY

FRYZJER męski lub starszy chło
pak dobrze poduczony natychmiast 
zostaną przyjęci na dogodnych wa
runkach. Wienerstrass© nr 161 — 
Sawka Włodzimierz. 15882
PRZYJMĘ dziewczynę do pomocy 
domowej, Szeptyckich 25, m, 18, jjr

POTRZEBNA osoba uczciwa, praco
wita i czysta do prowadzenia gospo 
darstwa małej rodziny. Dobre wa
runki. Hoffmana 12, m. 4. 14891
RU TYN O W AN Y buchalter - bil&nsi 
sta zo znajomością ramowego planu 
kont i języka niemieckiego, poszu
kiwań y na kitka godzin dziennie. — 
L i»ty  do Gaz Lw. 14949 
2 FRYZJERÓW męskich przyjm ę; 
warunki według umowy. Lwów — 
Akademiestr. 3, Cołobów. 14732
MAJSTRA stolarskiego przyjm ie na 
tychmiast sklep meblowy —  Lwów, 
Sykstuska 18. 14975
POSZUKUJE sję chłopca do nauki 
na dobrych warunkach. Zakład in 
stalacyjny Ossolińskich nr osiem — 
telefon 263— 71. 14899
RU TYNO W ANY buchalter bilan 
Bista ze znajomością ramowego pla 
nu kont i języka niemieckiego ' po 
szukiwany od zaraz. Listy Adm in: 
Gaz L w . nr 14905 
POTRZEBNA 12— 14-letnia dziew
czynka może być chętnie sierota do 
dziecka. Lwów Sienkiewicza 11 — 
m. 1, KiiMan W ł. v
DZIESIĘCIU robotników poszukuje 
się do Fabryki papy do nocnej pra 
cy. Kuchnia na miejscu. Dachpappen 
fabr:k. Żółkiewska 108 14801
STARZY fachowcy kolejowi, emery
towani zawiadowcy drogowi } toro
wi znajdą natychmiast zajęcie Przy 
budwie torów kolejowych. Warunek 
według umowy. Gaz. Lw. 15104 
NIEM IECKA fj-rma z Warszawy po
szukuje 2 mężczyzn lub energiczne 
kcbi.cty do skupu owoców, jarzyn — 
grzybów w dystrykcie Galii z i en — 
Krakau i konwojów przosyłek (prz© 
syłiki expres) do' Warszawy. — N'ie 
miecki pożądany. Gaz. Lw. 15111: 
POTRZEBNA natychmiast panna 
Łn.boL, uczciwa do sprzedaży czaso
pism j in. rozumiejąca trochę po 
niemiecku. Zgłoszenia od 10— 12 — 
Soddatenhejm li., Rutowski ego 22. v  
PRZYJM Ę panienkę Polkę miej
scową do pracowni z pomocą w go 
spodarstwie domowym. Zgłoszenia 
godz. 10— 1 2 . firma ^Krystyna" — 
Kopernika 21 (sklep). 15372
SEKRETARKI perfekt język niem., 
stenografia i maszynopisanie zaraz 
poszukuje się. Zgłoszenia: PI. Smoliki 
5, Bayorische V er s i chetrun.gsbanik. 
POTRZEBNE dwie pracowite d®fefW- 
ozyny do wojskowej kuchni. Zgłosze
nia; Kopernika 20. v
250 ZŁ. miesięcznie dam uczciwej 
starszej kobiecie, która umie samo
dzielnie gotować. Chrzanowski oj 4, 
Parter. Zgł. od 8  do 10 rano. 5628

PC1ECEMIA G O D m  FIRM Y

W  KSIĘGARNI — Antykwami — 
A. Krawczyński, Lwów, ul. Trybu
nalska 18. sprzedaż, kupno książek 
nowych, okazyjnych, antykwarycz
nych Grafika — sztychy. 5297
CHROMOWANIE — niklowanie — 
Szubrowski. , Boimów cztery. 13451 
KSIĘGARNIA H. Łopieński. Lwów, 
Koperniką 12, — kupno j sprzedaż 
książek z różnych dziedzin wiedzy. 
W A L IZY  i kosze podróżne dosta- 
miesz w firm ie W  Sachryn, Lwów 
Kónigsstrasse (Sobieskiego) 5. 5609 
BAR W N IK I ,,W ilbra“ . Okolit“  — 
wielki wybór —  poleca Włodzimierz 
Rubel, Kopernika 16. 5519
CYRKULARZE kupieckie, oferty u- 
kłada i powiela maszynowo Biuro — 
Plac Akademicki 1. I. piętro- Z pro
wincji odwrotnie- 5299
BATERIE i latarki w  wielkim wybo 
rze. Szumski, Łyczakowska cztery 
SZAMOTÓWKĘ dostarcza z© składu

El-Be-Ha** Lwów, Rzcźnicka nr. 9. 
Telefon 261 60. 5578
DOSTARCZAMY stało artykuły go.
spodarstwa domowego, galanteryjne 
barwniki do tkanin. W ysyłam y na
tychmiast za zaliczką pocztową po 
cen a ch\ hurtowych D/H ,,Stero“  — 
Warszawa. Em. Plater 35, m. sześć 
telefon 702— 56. v
UW AGA Prow incjał Proszę zama
w iać! Dostarczamy natychmiast za 
zaliczką\ pocztową — oodóbne rze
czy choinkowe — ognie sztuczne — 
kule szklane, ljchtarzyki lametę 
srebrną złoty włos. Ceny ściśle hur 
towe. Przedstawiciele poszukiwani. 
D/H ,,Stero“  Warszawa, Em. Plater 
nr 35. m. 6 , telef. 702— 56. v

L O K A L E

POSZUKUJĘ mieszkenia 2 - lub 3-po. 
ko.jowego z pełnym komfortem, może 
być i poza centrum miasta. Wszelkie 
koszty wynagrodzę. Oferty do Adm. 
Gazety Lwowskiej nr. 14250 
PO LA K  na stanowisku, zamożny —  
wynajm ie natychmiast Pokój ale 
nie będzie mieszkał. Ligty do Gaz. 
Lw. nr 14782 albo telefon 216— 41, 
od godz. 8— 10 rano. 14782
STUDENT 7, braku znajomości szu
ka wspólnego mieszkania. Listy do 
Gaz. Lw. nr 14792 
B YŁY  urzędnik Banku Hipotecznego 
na posadzie, poszukuje pokoju ume
blowanego z używaniem łazienki i 
gazu przy dobrej rodzinie. L isty do. 
Gaz. Lw. nr 14879 
SŁONECZNEGO, ni ©krępującego — 
ładnie umeblowanego pokoju w śród 
mieściu, możliwie 7, gazom, szuka 
Polak, na stanowisku. Łaskawe li
sty do Gaz. Lw. 14774 
ODSTĄPIĘ 3 pokoje, pełny komfort 
w śródmieściu lub zamienię za ta
kie same mniejsze dzielnica obojęt
na. Jabłonowskich 36, m. 3. 149£7 
INTELIG ENTNA, ma meble 2 po
koje, kuchnia, Raumungsbefehl, kto 
pomoże uzyskać mieszkanie, będzie 
miał pokój ewent. opiekę. Listy do 
Gaz. Lw  n,r 14969 
SZUKAM pokoju przy in te l rodzi
nie dla samotnej pracującej panny 
w okolicach Św. Anny. L isty Adm. 
Gaz. Lw. nr 14780 
ZA  zwrotem kosztów remontu odstą 
Pię b. ładne mieszkanie 2 pokoi — 
kuchnia, łazie*nka, balkony, przedpo 
kój elektryka oraz 1 t. torfu W ia
domość: Łyczakowska 84 a, H. p.,
ganek, p. Nawrocka. v
SZUKAM pokoju nleumeblowamego 
z użyciem kuchni i gazom przy poi 
sic*cj Intel, starszej rodiziniio — dla 
dwu osób. Listy Gaz. Lw. 15143: 
MŁODY, kulturalny na stanowisku, 
poszukuje pokoju umeblowanego z o 
eobnym wejściem % utrzymaniem lub 
bea. Liaty Gaa, Lw. 14936

SAM OTNY pan na posadzi®, poszu
kuje pokoiku, skromnie umeblowane 
go, najchętniej przy intel. polskiej 
rodzinie. L is ty 'G az. Lw. 15029: 
MAŁŻEŃSTWO (urzędnicy) posau. 
kuje 2.— 1 pokój z kuchnią gaz —  
Łyczaków Listy Gaz. Lw." 15835 
W YNAJM Ę pokój dla jednego lub 
dwóch intel. panów. Wiadomość' ul. 
Lisa Kuli 16, m. 7, od 3— 5. ▼
RODZINA (3 osoby dorosłe na po
sadach) poszukuje pokoju z kuchnią 
zo skromnym umeblowaniem (nie 
koniecznie). Gaz. Lw 15028: 
TECHNIK dentysta poszukuje poko
ju z utrzymaniem lub bez utrzyma
nia.^ Listy do Gaz. Lw. 1502Ó: 
POKÓJ z komfortem do wynajęcia ; 
ul. Kołłątaja 7, III. p.t mieszik 11, 
ganek na lewo, od 12— 18. 15018.
POKÓJ do wynajęcia przy starszej 
wdowie Gródecka 187, drzwi rur 3, 
Konopińska. v
STARSZA, samotna osoba poszukuj© 
pokoju małego, skromne umeblowa
nego, a!e bardzo czystego, przy ucz
ciwej polskiej małej rodzinie Moz© 
być przechodni. Czynsz x góry  za 
omówiony ojkres. Gaz. I/w. 15103: 
DO wynajęcia domek z ogrodem — 

- 2  pokoje kuchnia. elektryka w 
Krzywczycach. Wiadomość: fryzjer, 
Chorążczyzny l l a .  v
POKÓJ czysto umeblowany odmajmę 
kulturalnemu za opał. Częstochow
ska 36, I. p., m. 4. v

N A U K A

NIEMIECKIEGO możesz uczyć »lę 
już za 40 zł. miesięcznie I ! !  Szybko, 
jedynie fachowo! tylko Głęboka 18.’ 
V/szelka pomoc sziko-lna! Podania! 
Od dziś \> p.sy na Grudizioń I ! !  v 
STENOGRAFII polskiej, niemieckiej 
oraz języka niemieckiego nauczają 
listownie Koresponaenc\ jn© Kursy 
Stenografii Lublin ul. Narutowicza 
37 (skrytka pocztowa 109). Wyczer
pujące inform. po nadesłaniu zł. 2 . 
LW OW SKA Szkoła Samochodowa — 
szkoli kierowców na wszystkie klasy 
popazdów mechanicznych? załatwia 
formalności otrzymania prawa ja
zdy. Dla zamiejscowych ulgi i opie
ka. Lwów, ul. Sykstuska nr 63 — 
telefon 26(1—22. 5304
ŁA TW Ą  metodą wyuczam w krót
kim czasie języka niemieckiego i 
francuskiego, kopwe-rsacja, koreąpou 
dencja, tłumaczenia. Lagerstrasse — 
(Obozowa) 3. m. 4. 13754
KORESPONDENCYJNA > nauka w 
programie licealnym, gimnazjalnym 
(przedmioty matematyczno przyro
dnicze; matematyka, fizyka, che
mia). Informacje: Mgr S. Fediaj — 
Warszawa, Smolna 34—4. 5317
LEKCY J tańca udziela dypl. nau
czyciel Wieczysty, Ul. Kopernika 16 
I  piętro, oficyny. s  15341

Z G U B Y

ZGUBIONO dnia 20. X I. 1943 w wo
zie tramwajowym „ 8 “  (ul. Gródec
ka) Ausweis sz,kolny, metrykę uro
dzenia, dwa świadectwa szkolne na- 
nazwisko Jadwiga Kurdyna. Uczci
wego znalazcę proszę o zwrot ża wy
nagrodź 011.;cm. Choriiiczyana 11, m 9 
ZGUBIONO w tramwaju nr 6 Aus
weis wydany pńz z f.rm ę Sicuritas, 
paszport sowiecki, kartki żywnościo 
we 1 torebę ua nazwisko Stanisława 
Petryczko, Rzeźuicka 7. — Zwrot
wynagrodzę. 14893
SKRADZIONO dnia 22. 11. 1943 r.t 
przy ui, Kopernika nr 5 z magazy
nu, spędnie, zogarok wraz Ł doku
mentami, Ausweis na nazwisko Jan 
Chorkawyj , wydany przez firmę 
Zabielskki z przepustką do Dyrekcji 
kolejowej. Proszę o zwrot dokumen
tów za wynagrodzeniem. f
ZGUBIONO dnia 12. 11. 1943 roku,
0 godiz. 6 -tej wieczorem przy wysia

daniu z tramwaju nr 10 na placu
Halickim; torebkę z kluczami i do
kumentami osobistymi: kartę mel
dunkową (policyjne zameldowanie) i 
bloczek na Kennkartę na nazwisko 
M aria Zięborak. *— Uprasza się o 
zwrot za wynagrodzeniem ul. Ły- , 
czakowska 23, u dozorcy. ▼
DNIA 9. 11. zgubiono portmonetkę 
z drobną kwotą i bloczek na Kemn- 
kartę nr 034034. — Uprasza się o 
zwrot za wynagrodc.cn em Ludwik 
Dynowoki, ul. Ziunarstynowska 118. 
DŃ1A 12. 11. 1943 w tramwaju nr 1 
skradziono czarny skórzany portfel 
zaw iera jący: dowód osobisty polski, 
Ausweis, kartę tramwajową, bloczek 
Kennkarty na nazwisko Witwicka 
Ka ro i i n a o raz 980 z ł. P  roszę o zwrot 
dokumentów za wynagrodzeniem ul. 
Stryj ska, 1, m. 8 . v
ZGUBIONO 15. 11. 1943 w Lomule 
pow. Drohobycz Ausweis na n azw i
sko Se idei Czesław. Przestrzegam  
przed nadużyciem. y
SKRADZIONO Ąiuswel© nłcmiecłd — 
W olf Eu gon i A.uaw«ls robotniczy 
wydany przez firm ę Bronisław W olf
1 bloczki na punkt a. Zboiska Nowe 
nr 470, Lwów. v
SKRADZIONO legitymację wydatną 
przez Państwową Szkołę Rzcmieślni 
czą na nazw. Tomaliszak Bolesław. 
ZGUBIONO dokumenty, Ausweis fir  
my N i es po rek na nazwisko Filozof 
Tomasz nr 74 i żony Genowefy nr 
77. kartę przeglądu mężczyzn, blo
czek na Kennkartę. Łaskawego zna
lazcę proszę fo zwrot Magdaleny 8 ; 
Sokolniki mr 485. v
DNIA  8 . 11. 1943 zgubiono dokumen 
ty  na nazwisko Pieńkowski W łodzi
mierz, ul. Żeburskiego 37, a to —  
Ausweis Karpathen Transport, mel 
dupek po licy jny, legitymację pol
ską, karty żywnościowe, naftowe — 
gotówkę; proszę o zwrot, przestrze
gam pr;:ed nadużyciem. v
ZGUBIONO bloczek na Kennkartę 
mr 0C023. na nazwisko Maria Kazi
miera Mo szum a liska. v
ZGUBIONO niedziela 21. bm. pop., 
na ul. Kościuszki torebkę czarną z 
dokumentami, pieniądzem i i kluczem. 
Dokumenty proszę zwrócić: Wauat, 
ul. Hoffmana 24. m. 10. 15916
ZGUBIONO Ausweis na nazwisko 
Wianeckn Wanda, Lwów, Schleiche- 
ra 18 ; znalazcę proszę o zwrot. 15920 
ZGUBIONO paszport sowiecki na 
nazwisko Omilanowski Andrzej — 
Starościńska 7. v
SKRADZIONO dokumenty w tram
waju nr 1, czerwoną torebkę, Aus- 
webs i bloc7iek na Kennkartę nazw. 
Mazur Jantfną, j

Włiuiuwcwi1 y
nr 004-0-2 i 00403 wydany przea IX. 
dziel. Pietruszka Teodor i Maria, r  
D N IA  14. 11, 1943 skradziono w
trtunwaj-u por-fel z pieniądazmd i au 
mei^ do _ Kennkarty R ybaik Dam i a n. 

'UCZCIWEGO p. konduktora, który 
dn-ia 9. 11. br. pop. między godziną 
14.30—15 pełnił służbę w wozi© tram 
waj owym nr 8 , gorąco proszę o 
zwrot rękawńcz-ek pasażerki, którą 
informował, gdzie ma wysiąść a 
mianowicie koło wodociągów —  7& 
Wysokiem wynagrodzeniem. Wiado
mość ul. Sierpowa 16, I. p„ m. ś. 
SKRADZIONO dokumenty na nazwi 
sko Tatara Maria. v
ZGUBIONO w sobotę 20. b. m. pop. 
na placu Krakowskim meszt gra
natowy 2  prawidłem ; proszę zwró
cić za wynagrodzeniem: W anat, u-1. 
Hoffmana 24, m. 1 0 . 15-91-5
ZGUBIONO bloczek Ke-nnik&rty nr 
A  1089. Kochanowskiego 78, m. 21. 
SKRADZIONO na Dworcu kartę 
pracy Edward Latawico j Jóaofa 
Latawiec Kennkartę. ▼
SKRADZIONO brązowy portfel wraz 
a dokumentami Auaweig kolejowy 
nr 42 oraz bilet miesięczny nr 42 
wydany przez Ostbahn Lwów —  na 
nazwisko Doboaz Eugeniusz oraz 92 
z-ł.: pieniądze proszę zatrzymać, — 
Auswe-i® i bilet miesięczny —  proszę 
zwrócić. v
SKRADZIONO dnia 12. 11. 1943 r. 
w tramwaju nr 9, portfel z pieniądz 
mi j dokumentami na nazwisko,Ja
rosława Ha.pi j : 1 ) Personalau-sweis 
nr 22  wydany przez Reichsruudfunk 
sender, Lemberg, den 25. 3 . 1943; 
2) Ausweis nj- 14.1 wydany przca 
btaatl. Techniische Institu-t© Lern- 
berg; 3) Ausweis nj* 184130 wydany 
przez Ukr. Centr. Kom-itet Lwów'; 
4) BLoczek do Kennkarty nr A  V I 
07405. Znalazca proszony jest o ła- 
skawy zwrot dokumentów -a wvna- 
grodze-n-iem na adres: Lwów, ulica 
Krasińskiego 8, m. 8. v
ZGUBIONO portfel wra® % do-kumen 
tami, Ausweis kolejowy 901 oraz bi
let wolnej jazdy 901, gotówkę 690 
zł. Pien-iądz© proazę zatrzymać, do
kumenty proszę zwrócić —  Marcin 
Wiaz-owiski. v
SKRADZIONO aktrszerskii Au»weis 
nr 148 wydany przez Diistriktgge- 
sundheitska^naner Galizien z dnia 1 
4. 1942 na naz wi-sko Proc ner Wikto 
nxr* Krzywiczy ©ka 53.
D N IA  13. 11 skradziono ubrania 
z dokumentami, książkę wojskową, 
Ausweig i bloczki do Kennkarty na 
nazwisko K;lia<n Władysław, Lwów 
ul. Sienkiowic.za 1 1 , m. 1 . v
SKRADZIONO dnia 13. 1 1 . 1943 r , 
na dworcu Kleparów Ausweis w y
stawiony przez Ośtbahn Ste«Ll. —  
Lemberg na nazwisk© Jabłońska Mi
chalina, Prosta 15, kartę meldun
kową ora® 390 zł. Proszę bardzo o 
zwrot dokumentów. v
SKRADZIONO dokumenty na dwor
cu Łyczakowskim dnia 13. 1 1 , a to: 
Ausweis wydany przez fabrykę 
„Odol - Werke“ t książeczkę Ubezpie 
czal-ni, numer na Kennkartę wysta
wione na nazw. Didnszko Franciszka 
SKRADZIONO dnia 13. 11 1943 r.
przy wsiadaniu do tramwaju nr 7 
koło Wiedeńskiej Kawiarni portfel 
z dokumentami, pieniądzmi z blocz
kiem na Kennkartę. Pros-i się pana 
złodzieja o zwrot dokumentów na 
nazwisko Horynieckj Stanisław ul. 
KuŁparkowsica 95. ’ v
SKRADZIONO dokumenty ną nazwi 
sko Polańska EmHia, Kennkartę nie 
m:ecką nr 2260, pasziport sowiecki, 
Ausweis Pracy, policyjne zameldo
wanie, 2700 zł. oraz inne drobiazgi. 
Proszę 0  zwrócenie dokumentów za 
wysokim wynagrodzeniem na ulicę 
Piłsudskiego 22, m. Osiem. v
ZGUBIONO Auflweii wydany prres 
L  H. D., bloczek na Kennkartę — 
metrykę na nazw. Gry nuć Paweł 
Łaskawy zwrot za wynngrodzeniem 
ul. Kurkowa nr 28. m 2 . v
ZGUBIONO książeczkę UbezspleCŁal- 
ni i Auswei© pracy Ł firm y Hazet 
na nazwisko Janina Cyptor. v 
SKRADZIONO w tramwaju nr 2 — 
Ausweis szkolny nr 5 4  wyd. prz«z 
Państwową Szkołę Zawodową, Dział 
Opieki Społeczmcj na nazwisko Ewa 
Witkiewicz. T

r o z m a i t e

NIEMIECKIE podania!! Głęboka 18.
Kurs niemieckiego od 40 z ł . ! ! !  
KRZYŻE świecąc© nocą w ceni© 20 
zł. dostarczam do domu, obejrzenie 
bez obowiązku kupna. Zgłoszenia — 

• ,,Reklama“  Lwów, Sykstuska 21  — 
telefon 215— 64. 15594
BEZZWŁOCZNIE potrzebny uczciwy 
starszy pan władający jęz. nlemiecr 
kkim, polskim ukraińskim w mowió 
d'la pilnowania jednego pokoju od 
godz. 17— 6 . Nocą można ©paĆ. W y 
nagrodzenie 600 zł. miesięczni®. L i
sty do Gaz. Lw. 14958 
PR ZEPISYW ANIE  na masaynie do
kumentów do legalizacji notarialnej 
tłumaczenia, podania, wypełnianie 
wszelkich druków, życiorysy, listy, 
kosztorysy techniczne, Biuiro tłuma-* 
czeń Lwów. Romanowicza 2 , (obok 
Notariatu). 5311
N A  Św. Mikołaja, na Gwiazdkę lub 
Imieniny zakup na wot najdrobniej- 
szego prezentu załatwi Józef Doro 
żyński, Biuro Zleceń, Warszawa — 
Marszałkowska 1 2 2 . 5580
ZACIEM NIAM  okna szybko f tanio. 
Oferty Gaz. Lw. nr. 15096 
ŚW IATŁOKOPIE planów na pocze
kaniu. Łyczakowska jeden. 14598 
LEGALIZACJA wszelkich odpisów i 
tłumaczeń, Brajerowska 10, I  p. — 
telefon 108— 65. 5562
ZA swego wezmę chłopczyka od 3-4 
miesięcy. L isty Gaz. Lw. 14961 
STROJENIE, naprawa fortepianów 
Artur SMUTNY, Lwów Supińskiego 
nr 25 mieszk 12 Telefon 215—98 
PRZEPROW ADZKI oraz wszelkie ro 
boty końmi wykonuje tanio Chrza
nowskiej 4. parter lewy, tel 291—01 
MATERACE, pościel przeciw plu
skwom, molom i jn-nym insektom — 
dezynfekuje ,,Gnzochemia‘\ Lwów, 
Hauptstrasse (Piłsudskiego) 21. — 
Telefon 271—06. 5836
POSZUKUJĘ natychmiast psa • kar 
micielkę. Zgłaszać na Platte (Is-sa- 
kowicza) nr 2 2 . v
PROSIMY spróbować zaprawę bul i o 
nową „Empe**, fcess

K  I N O
a p a r a t y  wąskotaśmowe 
8— 16 oraz wszelki sprzęt 

kinowy
SPRZEDAŻ — Z A M IA N A  

K U PN O

M A R C O 1
marszsiss. piać Trzeci? Krzyżu 18

telefon 857-40

o m ija  D r e g a l
L W Ó W  

w r a c a j  d o  W a r s z a w y

. B O B

f m S C M l ¥
10-cio krotnie siln iejszą 
od  Herbatolu

ESENCJĘ HERBATOLOWĄ

ssi  1-1 P i SS I
ROZWODY r«odne. nici^podn.©, po
rady. adwokat konsyst. Różycki —- 
Warszawa. Wap,ólna 44, m. 4. V

M A Ł Ż E Ń S T W A

NAJDYSKRETNIEJSZE kojarzeni© 
małżeństw różnych sfer, wielki wy
bór różnego rodzaju pań i panów. 
Codziennie o<l godz. 6 pop. do 8  mej 
wioezór, v\ niedzielę od 9— 15. LwóW 
ul. Supińskiego 30, m. 8. 14694
WDOWA samotna p<> przemysłowe® 
lat 46, posiadająca interes, ni 
leżna z m.eśzkaniem, średniego war© 
stu, szatynka, spokojnego charakte
ru, z braku , znajomości tą drog$ 
posaukuje towarzysza życia w ccld 
matr. Zajęcie wymagano. L isty do 
Gaz. Lw. 15027
SAMOTNY, iat 50, pouna pannę hxb 
wdowę do lat 85. Cel matr. ListY 
d0  Gaz. Lw. 15133:
31-LETN I sxuka tą d rogą  towarrY-*
szki życia 1 pracy w pojęciu ideal
nym be® względu na trud i n lop o^  
dzenin, najchętniej Marysi. Odpo
w iedzi tylk-o pełpoadresow© rnoźlb 
w-ie z fotografią do Adandn. Ga«. 
Lw. nr 15109. Cel maur, Y
M AMY lat 18-cie, urodę, chęć życiA* 
Któr/.y z panów z forsą (wiek obo
jętny) pragną być miłymi kompa
nami szarych jesiennych dni. Ce» 
matr. L isty Gaz. Lw. 15144

P R Y W A T N E

TAŃCZYĆ można na perfekcjach 
wtorki, czwartki, soboty niedziel©, 
godzina siedemnasta. Dotrą muzyka, 
towarzystwo; Szkoła tańców Nie*1*’ 
czytiowska. Rynek 8 . 15407
P A N A  Józefa Rozmyślewicza 7. 
lonej, prosi o podani© dokładneS? 
adresu brat Witolda. — Iwańczyk 
Czesław, Rawa Ruska, Kolejowa \ 
SZ\'BY wstawiani i zaciemnienia ^  
nio! Listy do Ga®. Lw. 15202 _
DLA „Iboi“  Ret do odebrania JL 
Adm Gaz. Lw. 3 503-
P A N I Aneta Drożdżyńska proszona 
jest o podanie dokładnego adre?^ 
dla W. Nowaka, Lwów, Pasaż FeM 
rów 5. mieszk. 4
RYSIU ! Bąrlź 28 X I ul. ReewnW' 
wicza 11, m. 10. Czekam god^j11 
pią.ta wieczorom napewno, 
sprawa. Henryk. *600

Redakcja prayjmuj* mj giKiz 7 * * 
Rek(?pi?ów nie zwracamy -  l’eie fj 
ny: Sekretariatu 202 23 -  Kr°nli "
105 -21  Działu ?gl .zeń 2 0 0  06 
terminowy druk >gło»»/eft wydawn ' 
two nie >dpowia<1a Druk .Ga**? 7
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